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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

4.495.000,- KčCena:

Novostavba RD Kvasiny (RK)   
Novostavba RD 4+kk, CP 978 m2. Garáž, 
šatna, spíž, terasa,… Nízké náklady. PENB:B

N10710č. inzerátu 

2.399.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou  
Vybavený, zděný byt 3+1, CP 93 m2.
3.NP, 2x sklep a balkón, půda,… PENB: G

N10791č. inzerátu 

2.195.000,- KčCena:

Byt 3+1 Kostelec nad Orlicí  
Vybavený, zrek. zděný byt 2+1, předělaný na 
3+1. 3. NP, CP 66 m2, 2 sklepy. PENB:C

N10835

Řádková inzerce

St. pozemek Rychnov nad Kněžnou, CP 6.030 m2, 1 995 000 Kč č. N10861
St. pozemek Trnov (RK), CP 1.267 m2, 550 000 Kč č. N10905
St. pozemek Doubravice (TU), CP 2.812 m2, 323 Kč / m2 č. N10954
St. pozemek Vamberk (RK), CP 2.647 m2, 999 000 Kč č. N10936
St. pozemek HK, CP 2.323 m2, 7 950 000 Kč č. N10820
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 995 000 Kč č. N10720
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Prům. pozemek Čestice (RK), CP 6.141 m2, 1 885 000 Kč č. N10863

č. inzerátu 

1.750.000,- KčCena:

Byt 2+1 Rychnov nad Kněžnou  
Byt v OV 2+1, CP 51 m2. Nízké náklady na 
bydlení. K bytu lze dokoupit garáž.PENB:G

N10951

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

1. 5. 2018  
   

14.  22. 4. 2018  
  

11. 4. 2018  – Slavíme 15. výročí  
od znovuotevření hotelu. 
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Objednávka inzerce na adrese redakce.
Dubnové číslo vyšlo 30. března 2018. 
Uzávěrka květnového čísla je 16. dubna.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Rychnovský ColorBand
na loňském Swingovém festivalu.

Konečně! Začne oprava kina
Zahájení přestavby za 100 milionů je plánováno na září 

Budova pochází z roku 1928 a během 90 let byla
několikrát upravována. Největší stavební úpravy
čekají na stavbaře v hlavním sále. „Sál přijde přepa-
žit a vznikne nový strop. Dole bude oddělení pro
dospělé a oddělení pro děti. V horním patře v místě
bývalého balkonu vznikne multifunkční sál s kapaci-
tou asi 100 osob určený pro koncerty, školení, bese-
dy, přednášky a podobně,“ vysvětluje ředitel
Společnosti Kultura, s.r.o. Mgr. Karel Štrégl a
dodává: „Horní patro vyžijeme jako skladovací pro-
stor pro knihy. Jen pro představu, naše knihovna má
v dnešní době asi 100 000 knih!“

Úpravou projde i prostor před budovou. Jak je
patrné i z této vizualizace, v návrhu je venkovní
prostor pro konání kulturních akcí v letním obdo-
bí. Skládá se z malého pódia z pohledového
betonu a hlediště tvořeného žulovými stupni při-
rozeně kopírujícími terén. Využití najde zejména
pro malé koncerty, recitály a jednoduchá diva-
delní představení. 
Přemístění městské knihovny řeší hned dva pro-
blémy najednou. „Větší prostory potřebuje nejen
knihovna, ale také základní umělecká škola.
Přestěhováním knihovny dojde ke smysluplnému

využití budovy bývalého
kina a vzniknou také nové
prostory ve Společenském
centru pro vzdělávání
žáků naší základní umě-
lecké školy,“ připomíná
starosta města Ing. Jan
Skořepa. 

(dokončení 
na straně 4)

V září letošního roku začne rozsáhlá rekonstrukce budovy bývalého kina. Tolik
potřebné nové moderní zázemí zde najde městská knihovna. Předpokládané
náklady na přestavbu dosáhnou 100 milionů korun, 90 milionů pokryje získaná
státní dotace, 10 milionů zaplatí město. 

Vážení spoluobčané,

letošní rok jsme na příchod jara
čekali o trochu déle, zima
a mrazy nás nechtěly opustit.
S nástupem jarních měsíců a slu-
níčka mnozí z nás vyrazí na své
zahrádky, jiní do přírody a za kul-
turou. V tomto vydání zpravoda-
je najdete širokou nabídku nej-
různějších akcí. 

Jako každý rok, jaro přivítali
v pivovaru a příchozí ochutnali
tradiční soutěžní guláše i rych-
novské pivo. Na Zelený čtvrtek
jsme se mohli zastavit na Starém
náměstí na šálek čaje a jidáše.
Poděkování patří zaměstnan-
cům sociálního odboru a  Školní
jídelně RK.

Nástup jara s sebou přináší i řadu
oprav a investic do majetku města.
V měsíci dubnu chceme začít
s výstavbou cyklostezky, která
bude navazovat na již hojně uží-
vanou trasu ve směru od Solnice.
Ta nyní bude pokračovat dále za
nemocnicí až na Pelclovo nábře-
ží, cyklisté se tak vyhnou řadě kři-
žovatek s hustým provozem.

Jaro je tu, přeji vám všem příjemné
jarní procházky po Rychnově
i jeho okolí.

Jana Drejslová

Západní pohled. Zhotovitel studie: IRBOS s.r.o.
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Vážení přátelé!
Nejprve Vám s upřímným pozdravem děkuji za

zaslání CD s hlasem zvonu Kryštof. Škoda, že to
není aspoň na pět minut. Když byl zvon otočen o
45°, má nyní hlubší hlas, ale stejně bezvadný.
Připomíná mi mládí, domov, rodný kraj.
Připojím ještě několik vzpomínek. Po ukončení
školní docházky jsme měli takovou partu mlá-
denců a děvčat – deset až dvanáct. Řekli jsme si, že
ten zvon tam zahálí. A tak jsme se rozhodli, že s
ním budeme zvonit každou sobotu večer a v
neděli před bohoslužbou. Tak jsme to také usku-
tečnili. Po nás to převzali další mládenci. Ale
nevím, zda to ještě trvá. Jsem už 30 let mimo
Rychnov, ale mám stále občanství svého rodného
města. S tou partou jsme měli v létě ještě jeden
pěkný zvyk. Téměř každou sobotu po zvonění
jsme chodívali ke krásnému baroknímu kříži nad
Habrovou a zpívali krásné písně národní i nábož-
né. Když jsme někdy vynechali, sousedé se ptali:

Kdepak jste byli, že jste nezpívali?
Když občas přijedu do Rychnova, všiml jsem si, že
všechny veřejné budovy včetně zámku mají
novou fasádu. Také jsem si všiml, že všechny krás-
né barokní sochy rozeseté po celém městě (aspoň
patnáct) jsou krásně opravené. Zasloužilo by si to
také krásné barokní průčelí, které patří k barokní-
mu zámku. Kostel má dobrou střechu, na novém
bednění leží hliníkový plech. Býval červený, ale pro
nekvalitní barvu už jen šedý. Tu jsme zhotovili s
jinou partou. Při komunálních službách města
jsme měli věžařské středisko. Dělali jsme střechy z
hliníkového plechu a nátěry kostelních věží. Dělali
jsme to po celé republice asi 12 let. Pak ke konci
totality nás STB objevila a drželi nás Zahradníka,
Berana a mě Netuku 4 a půl roku ve vyšetřovací
vazbě, obvinění z rozkrádání a náboženské čin-
nosti. Komunistický soud nás z rozkrádání ještě
před pádem totality osvobodil a propustili nás.
Náš český soud potom všechna obvinění zrušil.

A ještě dvě vzpomínky z nedávné minulosti. Vyšla
velmi pěkná knížka o historii města s fotkami sta-
rého a nového Rychnova. Ale nic kladného k
250letému trvání piaristického gymnasia. A též
autoři vynechali celé období první republiky:
Likvidace trosek vyhořelého gymnasia, stavba
Lidového domu, stavba nového gymnasia, regu-
lace řeky Kněžné v délce asi 2 km a trojnásobné
zvolení starosty pana děkana Františka
Machače. Ještě vyšla knížka ,,Průvodce
Rychnovem“. V ní je to také vynecháno. Rovněž
nic o bohatém životě katolického občanstva.
Promiňte mně, prosím, ty dvě poslední výtky.
Jsem katolický kněží. Je mně už 88 let, ale ještě
sloužím jako pomocný duchovní v Lovčicích u
Nového Bydžova. Mé rodné město Rychnov je
krásné, mám ho rád a rád se tam vracím.

S přátelským pozdravem
P. václav netunka

Lovčice u nového Bydžova

z redakční pošty

V minulém vydání RZ jsem upozor-
nil na neexistenci strategického
plánu rozvoje města a vyjádřil jsem
názor, že ve městě schází odborná
komise pro jeho rozvoj. Byl jsem za
tuto svoji troufalost kritizován pra-
covníky městského úřadu, kteří
před několika roky sami v komisi
pro hospodářský rozvoj společně
se mnou seděli a Jana Drejslová ji
vedla. Bohužel se mi nepodařilo
přesvědčit je, aby se komise strate-

gickému plánu a územnímu plánu
více a poctivě věnovala. Absence
strategického myšlení se projeví až
po několika letech: úbytkem oby-
vatel ve městě nebo např. nesmysl-
ně vedenou trasou silničního
obchvatu města. K němu jsem
vystoupil na obou veřejných pro-
jednáváních a na druhém jsem se s
laserovým ukazovátkem snažil
vysvětlit, proč by obchvat neměl
být sveden zpět do města na kru-

hový objezd pod Budínem a že rea-
lizací kruhového objezdu na druhé
straně města by nedošlo ke zničení
biocentra a nedošlo by ani k ohro-
žení obyvatel Lipovky hlukem .
Protože jsem odkázán do rubriky
„Z redakční pošty“, kde je omezen
rozsah sdělení na 1000 znaků vč.
mezer, tak končím.

Jiří Zatloukal, 
býv. čl. býv. kom. pro hosp. 

rozv. města rychn.n.kn.  

Ještě pár poznámek ke strategickému rozvoji města
1. J. Brandejs ani P. Ciranová
nikdy nebyli členy komise pro
hospodářský rozvoj.
2. Územní plán realizaci okružní
křižovatky směrem na Lipovku
umožňuje.
3. Současný návrhový koridor je
první etapou realizace obchvatu,
územní plán s napojením na
Budín počítá (koridor chráněn
jako územní  rezerva).

vyjádření úřadu 
územního plánování:

Zasedání zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou 

se koná v pondělí 16. dubna
od 16 hodin 2017

ve velkém sále 
Pelclova divadla.
Srdečně zveme

všechny spoluobčany!

Kdy vyjde zpravodaj?
zprávy z redakce 

(pokračování ze strany 3)
V době, kdy se kino zavíralo, byla průměrná
návštěvnost 16 lidí na představení včetně těch
školních. V „novém“ kině ve Společenském centru
se průměrná návštěvnost pohybuje kolem 35 osob
na představení.
Časový harmonogram stavebních úprav je daný.

„V září chceme zahájit přestavbu, protože
realizace celého projektu musí být hotova
do konce roku 2019, abychom nepřišli o

státní dotaci,“ dodává místostarostka města Mgr.
Jana Drejslová. V současné době je hotová archi-
tektonická studie, ze které vám přinášíme i tyto
vizualizace. Následovat nyní bude soutěž na doda-
vatele projektové dokumentace a v létě se vysou-
těží stavební firma, která bude projekt realizovat.

Miroslav Hofmann, Jan Dušek

Nová KNihovNa NabídNe
l oddělení pro děti i dospělé
lMalé venkovní jeviště
l výstavní prostory
l Čítárna s venkovním posezením
lMultifunkční sál pro cca 100 osob
l Skladovací prostory
l Zázemí pro zaměstnance

Konečně! Začne oprava kina
Zahájení přestavby za 100 milionů je plánováno na září 

květen  
uzávěrka je v pondělí 16. 4.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 27. 4.
červen
uzávěrka je v pondělí 21. 5.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 1. 6.
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Obchvat Rychnova nad Kněžnou
Ředitelství silnic a dálnic ČR vydalo informační leták k obchvatu města

Obchvat začíná okružní křižovatkou "Pod
Budínem", ale v plánech je vyústění obchvatu až
na Budíně. Proč tato varianta není realizovatelná
a v jakém časovém horizontu by být mohla?
Stavba v připravovaném rozsahu dostatečně řeší
nejkritičtější dopravní problémy na průtahu silnice
I/14 městem způsobené navyšováním dopravy z
průmyslové zóny. Prodloužení stavby (tzv. 2. etapa
obchvatu) není předmětem vládního usnesení, při-
čemž její budoucí realizace si vyžádá stavbu časově
a ekonomicky náročné dlouhé mostní estakády.
Současné technické řešení obchvatu umožňuje jeho
budoucí prodloužení. Horizont dostavby není v sou-
časné době stanoven.

Konec obchvatu - napojení u městské části
Lipovka bylo a je velkým tématem diskuzí. Proč
není v infoletáku napojení řešeno okružní křižo-
vatkou v blízkosti hasičského záchranného

„Vybudování obchvatu silnice I/14 kolem Rychnova nad Kněžnou přinese
významné snížení intenzity provozu. Nová přeložka na sebe převezme
značnou část dopravní zátěže ve směru sever-jih. Stavba výrazně zlepší
životní podmínky pro obyvatele města, jelikož dojde ke snížení emisí
výfukových plynů a také hladiny hluku.“ Tolik citace z informačního letáku
Ředitelství silnic a dálnic ČR vydaného v letošním roce. Jeho součástí
je i plán obchvatu, který přetiskujeme. Vzhledem k častým dotazům
k plánované výstavbě jsme požádali ŘSD o vyjádření k nejčastějším
dotazům. Za tiskové oddělení ŘSD odpovídala Mgr. Nina Ledvinová.

sboru "Na Spravedlnosti". Při diskuzích s občany
tato možnost vyloučena nebyla a v územním
plánu byl pro takové řešení vytvořen prostor?
Technické řešení konce obchvatu bude koordinová-
no s připravovanou komunikací III. třídy PZ Solnice –
PZ Lipovka (pozn. red. PZ – průmyslová zóna). Do
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí
obchvatu Rychnova n.K. bude zapracováno výsled-
né řešení .

Zahájení stavby je plánováno na březen 2021. Je
to reálný začátek? V jakém stavu je výkup
pozemků a další přípravné práce?
V současné době probíhají přípravné práce před-
běžného geotechnického průzkumu, následně poté
budeme zpracovávat dokumentaci pro vydání
územního rozhodnutí. Výkupy dotčených pozemků
jsou realizovány po vydání územního rozhodnutí v
právní moci podle dokumentace pro vydání staveb-
ního povolení.
Dodržení předpokladu realizace stavby bude odvis-
lé od vydání územního rozhodnutí v právní moci a
hladkého majetkoprávního vypořádání dotčených
pozemků.                                      Děkuji za odpovědi

Miroslav Hofmann

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa: 
délka: 4326 m
kategorie: S 11,5/70(60)
Mostní objekty:
na přeložce I/14: 4
na přeložkách cest: 3
lokální biokoridor 
přes přeložku I/14: 1
celková délka mostů: 330 m
Křižovatky:
úrovňové: 3
úprava okružní křižovatky: 1
Předpokládaná cena stavby:
396 214 638 Kč (bez DPH)

Jak hospodařily krajské nemocnice?
Zdravotnický holding seznámil v březnu Radu
Královéhradeckého kraje s výsledky hospodaření kraj-
ských nemocnic za uplynulý rok. 
Největší změna ve výsledcích hospodaření proběhla v
Oblastní nemocnici Náchod. Ta ještě na začátku podzi-
mu roku 2017 předpokládala ztrátu až 117 milionů
korun. Nyní ale uzavře účetní rok se ztrátou o téměř 63
milionů korun nižší - její výsledná ztráta by tak měla činit
cca 54 milionů korun. „Jsem přesvědčen, že zastavení
propadu hospodaření náchodské nemocnice je způsobe-
no nejen navýšením závazku veřejné služby ve výši 30 mil.
Kč ze strany KHK, ale především změnou na pozici předse-
dy představenstva, kterou od 1. 8. 2017 vykonává Ivana
Urešová, a také dalšími personálními změnami na mana-
žerských pozicích,“ doplnil náměstek Cabicar.
Dlouhodobě nejpříznivější jsou výsledky Oblastní
nemocnice Jičín, která vykazuje zisk zhruba 10 milionů
korun. Uvedená čísla jsou včetně započítaného závazku
veřejné služby, za který vloni kraj zaplatil 190 milionů Kč.
Dalších 11 milionů získaly nemocnice od Ministerstva
zdravotnictví na pokrytí části navýšení platů. K lepším
výsledkům přispěla také Královéhradecká lékárna, která
počítá se ziskem zhruba 17,5 milionu korun a oproti loň-
sku si polepšila asi o 4,3 milionů.                                       TZ
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Sazby místních poplatků ze psů a za
komunální odpad se nemění, zůstávají
ve stejné výši jako minulý rok. 

Místní poplatky jsou splatné buď jedno-
rázově do 30.4.2018 nebo ve dvou stej-
ných splátkách nejpozději do 30.4.2018
a do 30.9.2018. 
Správce místních poplatků upozorňuje
občany, že od 1.1.2013 došlo k rozšíření
okruhu poplatníků u místního poplatku
za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů:

a) fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího
pobyt cizinců na území České republiky
povolen trvalý pobyt nebo přechodný
pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího
pobyt cizinců na území České republiky
pobývá na území České republiky pře-
chodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní
ochrana podle zákona upravujícího azyl
nebo dočasná ochrana podle zákona
upravujícího dočasnou ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnic-
tví stavbu určenou k individuální rekrea-

�� � ���!	 ��!�� �"#�!����� 	���
��� 
��$ 	�����%�	����
� �������	
����
��� ���� ����� ����� & &
� �������	
����������	������� ���� ����� ����� & &
� ���	� !��"�
	��#� ���� ����� �$��� & &
� ���	%
�&���'���	(�)�*�+,- ����� ����� ����� & &
� +���&�	(������ ����� ����� ����� &
� ,��� �!�.�� ����� ����� ����� & &
� /0&'�!�	(����1���23�4����#		��!��	� ����� ����� �$��� & &
$ �!���(	�	�0����$ ����� ����� ����� & &
� 5���
6�	��	% ����� ����� ����� ����� &
�� 7��8����&��$�� ����� ����� ����� & &
�� 9���
&6�#3������:���;( 
��� ����� ����� �$��� & &
�� <�=3�	�;!���� ����� ����� ����� &
�� >3�	(����>; ����� ����� ����� &
�� 5���
6�	��	% ����� ����� ����� ����� &
�� �3�!�)�*�>3�	(������:���� ����� ����� ����� &
�� ?	!� �	(��������<��	)� ����� ����� ����� & &
�� <�
1	(	�
��= 23���������� ����� ����� �$��� & &
�$ +��	���@�	�
���(A#*
3� # ����� ����� ����� & &
�� " !&!	(	�
��= 23 ����� ����� ����� & &
�� ;�	!��(�'=3�	�* ����� ����� �$��� &
� '()*+,-+./��/�
�� B	( C���	�&�	�� ����� ����� ����� &
�� 7	(@��	#0�'= ���A(��D�,9 ����� ����� ����� &
�� "	!�.�	(	�
�#*��3 ����� ����� ����� � &
�� >3�	(������:���� ����� ����� ����� &
�� E��(
3��F������ ����� ����� ����� &
�� �7"�������"	��-����� ����� ����� �$��� &
�� 7��<�#�&������ ����� ����� ����� &
�$ G��	����0���'	2��
3�
���2 ���� ����� ����� &
�� E��(
3������ ����� ����� ����� &
�� <�����	(���!�H�3�!�)�*�����:�� ����� ����� ����� &
�� E��(
3��FF������:�����	� %��� ����� ����� ����� &
�� D ��A&������=3�������7	(��� ����� ����� ����� &
�� / !���G�C���	.
��������� 
� �$��� ����� ����� & &
�� "	������
3��
���	.& � �$��� ����� ����� & &
�� 7��G�
����$� �$��� ����� �$��� & &
�� 8!	����/ ���
���
�!�� ����� ����� ����� & &
�� 5���	(��4��#	�� #��5	�	(�!� ����� ����� ����� & &
�$ E�.�	(�������
��6�$�� ����� ����� �$��� & &
�� 8!	����/ �������
0 ����� ����� ����� &
�� 5���	(�:�	4& ��3�G���(�& :"�	����0 ����� ����� ����� &
�� G�'	(���
�( � ����� ����� ����� & &
�� I��4�
0 ����� ����� �$��� & &

'()*+,-+./��//�

�����0��������� �	
� %
 ��:��	#�
�!H(*�( H�	#'	��

��������1�� �	
� %
 ��:��	#�
�!H(*�( H�	#'	��

Jarní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně 9.4. - 22.4.2018

30.4. Splatnost místních poplatků

blahopřání

q Gynekologicko - porodnická ordinace
na poliklinice u Svatého Havla oznamuje
ukončení činnosti MUDr. Karla Voříška
ke dni 31.12.2017. 

Ordinace zůstává v původních prostorách,
od 1.1.2018 ambulanci převzali MUDr.
Kateřina Parmová a MUDr. Martin Parma. 

Telefon pro objednání je 604 272 728,
kontakt je možný i elektronicky: e - mail:
gynekologie.rk@email.cz.

oznámení

q Všechno nejlepší, hodně štěstí a zdraví
k významnému životnímu jubileu 75 let
přejí paní Janě Mazúchové, bytem
Na Trávníku 1231,              manžel Michal 

a synové Petr a Jiří s rodinami.

q V pondělí 2. dubna oslaví Rudolf
a Růženka Královi 63 roků společného
života. Máme Vás rádi a přejeme hodně
zdraví a štěstí.                    Děti a příbuzní

ci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a
to ve výši odpovídající poplatku za jednu
fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k
individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému
domu vlastnické právo více osob, jsou povin-
ny platit poplatek společně a nerozdílně.

Výše uvedení poplatníci, kteří dosud nesplni-
li ohlašovací povinnost podle ustanovení §
14 a) zákona č. 565/1990 Sb., o místních

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
mohou využít k ohlášení tiskopisy zveřejně-
né na webové stránce:  
http://www.rychnov-city.cz/formulare/ds-
1039/p1=1886
nebo je lze vyzvednout osobně na finančním
odboru Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou v přízemí – dveře č. 010, 011.

Bližší informace sdělí pracovnice finančního
odboru na tel. 494 509 510 (509).               TZ
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Dne 28. 2. 2018 se uskutečnilo další ze společných setkání starostů, státních institucí
a zaměstnavatelů z průmyslové zóny Kvasiny, reflektující aktuální situaci a vliv
existence průmyslové zóny na zdejší region. Tato setkání jsou pravidelně pořádána
Koordinačním centrem pro cizince, které od června 2017 působí v Rychnově nad
Kněžnou a jehož zřízení bylo jedním z opatření, které přispívá zejména k  prevenci
negativních jevů souvisejících se zaměstnáváním cizinců.

Jednání se
zúčastnili statu-
tární zástupci
měst Rychnova
nad Kněžnou,
Solnice a Kvasin, zástupci největ-
ších zaměstnavatelů z průmyslo-
vé zóny Kvasiny, zástupci
Krajského úřadu KHK, Minister-
stva vnitra ČR, Policie ČR, Odboru
cizinecké policie Krajského ředi-
telství policie KHK, Městské policie
RK, Úřadu práce RK, Krajské hygie-
nické stanice KHK a dalších institucí. 
V rámci setkání byly formulovány
a popsány stěžejní důsledky exi-
stence průmyslové zóny na místní
region, a to zejména z hlediska
bezpečnosti, dopravy, zaměstna-
nosti, zdravotnictví a ubytovacích
kapacit.  
Ke konci roku 2017 bylo v prů-
myslové zóně zaměstnáno cca
11 700 pracovníků. 
Nejpočetnější skupinou zaměst-
nanců jsou občané České republi-
ky (cca 7870 osob), Polska (cca
3060 osob) a Ukrajiny (cca 420
osob). Stávající monitorování
počtu pracovníků v PZ Kvasiny
včetně jejich národnostního slo-
žení umožňuje větší přehled o
zdejším území a současně napo-

máhá k další-
mu regionální-
mu plánování a
přijímání odbor-
ných rozhodnutí.  

Starosta Rychnova nad Kněžnou
Ing. Jan Skořepa upozornil na
jedinečnost zdejšího regionu, kde
vedle desetitisícového města
vyrostla jedna z nejdůležitějších a
v poměru k počtu obyvatel
Rychnova nad Kněžnou i jedna z
největších průmyslových zón v
ČR. I přes tuto skutečnost se díky
nastolené fungující spolupráci
všech dotčených složek daří situa-
ci v regionu zvládat.
Velmi komplikovaná je nicméně
aktuální situace ve zdravotnictví,
a to nejen ve zdejším regionu,
nýbrž v celém Královéhradeckém
kraji, potažmo celé ČR. Člen Rady
Královéhradeckého kraje Mgr.
Václav Řehoř sdělil, že kraj v sou-
časné době hledá způsob, jak řešit
stávající nedostatek lékařů, zdra-
votních sester a nižšího personálu.
Mezi opatření, která byla přijata,
patří například pobídky pro stu-
denty v posledních ročnících stu-
dia lékařské fakulty či vyjednávání
o zvyšování platů. Starosta
Solnice Ing. Jan Hostinský pouká-

Bezpečnostní situace dobrá, zdravotnictví v problémech

zal v této souvislosti na skuteč-
nost, že v Solnici stále chybí zubní
lékař. Ostatně kapacita zubních
lékařů v celém regionu je zcela
nedostatečná a situace se bude
vzhledem k důchodovému věku
většiny zubařů nadále zhoršovat. 
Přes vysoký počet pracovníků
průmyslové zóny je bezpečnostní
situace v regionu velice dobrá. Dle
vedoucího územního odboru
Policie ČR JUDr. Zdeňka Hlaváčka
je okres Rychnov nad Kněžnou
aktuálně šestým nejbezpečněj-
ším okresem v rámci celé České
republiky z hlediska nejnižšího
počtu spáchaných trestných činů,
a dokonce na 3. místě z hlediska
jejich objasněnosti. Situaci se daří
zvládat zejména díky vzájemné
efektivní spolupráci všech složek
policie.
S masivním rozvojem průmyslové
zóny Kvasiny ovšem došlo zejmé-
na v porovnání s rokem 2014 k
téměř dvojnásobnému navýšení
počtu dopravních přestupků a
přestupků proti veřejnému
pořádku. Přestože se přestupků
dopouštějí zahraniční zaměstnan-
ci v PZ pouze z přibližně 25 pro-
cent, velmi se osvědčila spoluprá-
ce s polskou policií.

Koordinační centrum pro cizince zorganizovalo další setkání k průmyslové zóně
V rámci setkání byla pozornost
zaměřena i na ubytovací kapaci-
ty pro pracovníky firem z PZ
Kvasiny, jejichž nabídka se zejmé-
na v uplynulých třech měsících
zvýšila. Přesto je stále zjevný
nedostatek nájemního bydlení a
bydlení pro rodiny, pro jednotliv-
ce pracující mimo PZ a sociálního
bydlení, kdy aktuální ceny nájmů
a bytů ve zdejším regionu jsou pro
některé rodiny či jednotlivce
nedosažitelné nebo na hranici
finanční únosnosti.
MUDr. Eva Beranová, ředitelka
protiepidemického odboru, zmí-
nila během setkání skutečnost, že
se ve zdejším regionu nevysky-
tuje žádná závažná epidemie
infekčního onemocnění a obje-
vují se zde pouze ojedinělé přípa-
dy běžných infekčních chorob.
Dále uvedla, že výskyt hlášených
infekčních nemocí na Rychnovsku
se nikterak neodchyluje od prů-
měru České republiky.  
Okres Rychnov nad Kněžnou
patří i nadále k okresům s nej-
nižší mírou nezaměstnanosti v
ČR. K 28. únoru 2018 evidoval
zdejší úřad práce celkem 791
uchazečů o zaměstnání na 1528
volných prcovních míst. 

Vzhledem k aktuální situaci nejen
ve zdejším regionu, ale i v celé ČR
se jedná téměř v 50 procentech o
volná pracovní místa, jež mohou
být obsazena zahraničními pra-
covníky.                                    Zdroj:  
Koordinační centrum pro cizince 

Opět nastal čas, kdy je možno zasílat návrhy
na udělení Ceny města Rychnova nad
Kněžnou za rok 2017. Své návrhy mohou
Zastupitelstvu města Rychnova nad
Kněžnou předkládat členové zastupitelstva
a občané města do 30. dubna roku 2018. 
Návrhy musí být písemné, označené k jed-
nání Zastupitelstva města Rychnova nad
Kněžnou a musí být řádně odůvodněné. 
Připomeňme, že Cena města Rychnova
nad Kněžnou se uděluje za:
• vynikající tvořivé výkony a významné

výsledky vědecké, technické, umělecké, spor-
tovní, publicistické a veřejně prospěšné čin-
nosti,
• činnost, kterou její nositel přispěl význam-
ným způsobem k hospodářskému nebo kul-
turnímu rozvoji města Rychnova nad Kněž-
nou, jeho propagaci v ČR příp. i v zahraničí,
• záchranu lidských životů a majetku.

K slavnostnímu předání ceny dojde tradičně
na zahájení Poláčkova léta, jehož 25. ročník
proběhne od 24. 6. do 4. 7. 2018.                    R

zasílejte návrhy na Cenu města

Upozorňujeme občany, že parkovací kartičky
vydané v Rychnově nad Kněžnou v roce 2017 dle
starého parkovacího systému jsou neplatné a
nelze je užívat jako doklad zaplaceného parkov-
ného. Neplatné parkovací kartičky lze vrátit na
MěÚ Rychnov nad Kněžnou v přízemí u paní
Benešové, a to nejpozději do 16. 4. 2018 včetně.
Dle nevyužité doby původní platnosti kartičky
bude každému vrácena poměrná část její hodnoty. 

vracení parkovacích 
kartiček 2017 

poslední výzva:
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Krajské ocenění pro UNIPRINT, s.r.o. 
I na nás doléhá katastrofální stav trhu práce v našem regionu, říká Miroslav Kopecký

Firma UNIPRINT, s.r.o. se stala Nejlepší obchodní
společností do 50 zaměstnanců Královéhradeckého
kraje za rok 2017. Čím si to vysvětlujete a co pro Vás
ocenění znamená?
To, že jsme byli vyhodnoceni khk královéhradeckého
kraje jako vítězové v této kategorii, nás určitě těší.
zřejmě je to ocenění tiskárny za kvalitu, spolehlivost
i její stabilitu po více jak čtvrtstoletí na polygrafickém
trhu. Poděkování patří všem našim zaměstnancům:
grafikům, tiskařům, pracovníkům knihárny i dopravy
a Th pracovníkům! Nemá cenu však zase něco přeceňovat,
ráno zase s pokorou ke strojům ...

Jaké má společnost plány do budoucna? 
v současné době u nás probíhají intenzivní a někdy
i rušné diskuze společníků o dalším směřování tiskárny.
Nedávno jsme pořídili nový digitální produkční stroj
Xerox Color 1000. rádi bychom plánovali i další investice
do technologií a rozšíření výroby. zde však narážíme na
katastrofální stav na trhu práce v našem regionu.
Nejsou lidi. Tyto problémy má však většina firem na
rychnovsku ...

krajská hospodářská komora vyhlásila ve čtvrtek 8. března v Městském
divadle Dr. josefa Čížka v Náchodě výsledky ankety „Firma a živnostník
královéhradeckého kraje 2017“.  ocenění bylo uděleno v pěti hlavních
kategoriích a nás může těšit, že nejlepší obchodní společností do 50
zaměstnanců byla vyhlášena ofsetová tiskárna uNiPriNT, s.r.o.
z rychnova nad kněžnou. vítězem kategorie Živnostník se stal podnikatel
v oboru stavebnictví zdeněk kalináč z jičína, v kategorii obchodní
společnost do 250 zaměstnanců zvítězila společnost haLLa, a.s.
z Nového Města nad Metují, která vyrábí designová technická svítidla,
vítězem kategorie obchodní společnost nad 250 zaměstnanců se stala
trutnovská strojírenská firm a kaSPEr kovo s.r.o. a ocenění pro nejlepší
Podnikatelku roku si odnesla Mgr. zuzana Ceralová Petrofová z hradce
králové, která stojí v čele společnosti PETroF, největšího výrobce akus-
tických pian v Evropě. 
Nejen o úspěchu v anketě jsem si povídal s jednatelem společnosti
uNiPriNT, s.r.o. Miroslavem kopeckým. Pro někoho je známá, pro někoho ne, vaše spolu-

práce s fotbalovou Slávií Praha. Jak tato spolupráce
vznikla a co obnáší?
To je už docela dávno ... v lednu 2008 za mnou přišel
jeden můj známý obchodní partner, jestli bych neměl
zájem o spolupráci se Slavií Praha. od malička jsem tak
trochu blázen do fotbalu a vždycky jsem fandil Slavii! rád
jsem souhlasil. hned další týden jsem se sešel v Praze
s tehdejším generálním ředitelem panem Doležalem
a na spolupráci jsme se domluvili. od té doby jsme taková
„dvorní tiskárna” klubu Sk SLavia Praha. Tiskneme
klubový časopis Poločas, plakáty, kalendáře, hráčské
karty, programy, viP akreditační karty, vizitky a spoustu
další tiskovin, nejen pro a tým, ale i pro ženy a všechny
mládežnické kategorie. určitá část objemu zakázek je
bartrována. reklama uNiPriNT svítí na reklamních
panelech při domácích ligových zápasech, najdete ji na
oficiálních stránkách klubu a i jiných propagačních
materiálech. Náš vztah s vedením Slavie je, podle mého
názoru, na velice dobré a korektní úrovni. 

Vedle tiskových služeb se stále více projevujete jako
vydavatel regionálních publikací, kalendářů apod.
Proč jste se rozhodli jít tímto směrem?
zase se vrátím do mládí. vedle fotbalu jsem miloval
knihy, hlavně ty o historii a o místech, které jsem znal.
No, a když jsme dostali tiskárnu na určitou úroveň,
dohodli jsme se a nechali si zaregistrovat vydavatelskou
a nakladatelskou činnost. vydavatelství není náš směr.
je to takové plnění si snů a dělání si radosti! každý rok
vydáme jednu až dvě knihy a tradiční kalendář.
Podmínkou je, že musí být o regionu, nebo od regionálního
autora. Nejlepší je obojí! jsme nezávislé vydavatelství
a na to jsme hrdí. Na žádnou knihu jsme nikdy nečerpali
dotace! abychom výrobu knih ve vlastní tiskárně
zaplatili, musíme knihy prodat našim čtenářům. a to se
nám, zaplať pánbůh, daří!  

Cenu v Náchodě vpřevzal spolumajitel firmy Josef Janeček.

Od roku 2008 jsme
„dvorní tiskárna“
fotbalového klubu
SK SLAVIA PRAHA

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

Pohoda u kafíčka na letišti
v Minsku po postupovém zápase
druhého předkola LM s Borisovem.
Legionáři Slavie Praha a tiskaři
z Rychnova, zleva: Van Buren
(Holandsko), Mingazov (Rusko),
Janeček (Uniprint), Dani (Portu-
galsko), Kopecký (Uniprint), Fló
(Norsko) a Rotaň (Ukrajina).
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Další kola a soutěže probíhají po
celé jaro, rádi Vás o výsledcích
našich žáků budeme informovat
v květnovém zpravodaji.

HUDEBNÍ OBOR
Soutěže jsou vyhlašovány MŠMT
a v letošním roce jsou vypsány
tyto soutěžní kategorie: Sólový a
komorní zpěv, Hra na dechové
nástroje, Hra smyčcových soubo-
rů a orchestrů, Hra na bicí nástro-
je, Soutěžní přehlídka tanečního
oboru. V našem okresu se soutěží
účastnilo pět škol (ZUŠ Rychnov
nad Kněžnou, ZUŠ Dobruška,
ZUŠ Kostelec nad Orlicí, ZUŠ
Opočno, ZUŠ Týniště nad Orlicí). 

Sólový a komorní zpěv (okres-
ní kolo), 28. února 2018,
Synagoga Dobruška, 43 soutě-
žících
První skvělé výsledky přivezli z
okresního kola žáci sólového
zpěvu pod vedením pí uč. Čoup-
kové, pí uč. Grundové a pí uč.
Synkové. Naši ZUŠku reprezento-
valo 17 žáků v sólovém zpěvu a
dvojice zpěvaček ve zpěvu
komorním. Přivezli jsme si cel-
kem 9 prvních míst, 6 druhých
míst a 3 místa třetí. 
Do krajského kola postoupili:
Anna Lemfeldová, Martin Hlavsa

(ten se stal zároveň i absolutním
vítězem celé soutěže), Kristýna
Tichá, Tereza Čapková, Eliška
Koblásová, Hana Dušková, duo
Tereza Šípová a Kristýna Tichá.

Dechové žesťové nástroje
(okresní kolo), 1. března 2018,
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, 43
soutěžících
Naši žáci pod vedením p. uč. Pilce
a p. uč. Hlubučka se umístili
takto: z celkových 9 žáků získalo
7 první místo, dva žáci místo
druhé. 
Do krajského kola postupují:
Patrik Beran, Matouš Trnka a
Ivana Syrovátková.

Dechové dřevěné nástroje
(okresní kolo), 2. března 2018,
ZUŠ Týniště nad Orlicí, 102 sou-
těžících
Nejpočetnější skupinou byli žáci
hrající na dechové dřevěné
nástroje (zobcová flétna, příčná
flétna, klarinet, saxofon).
Soutěžilo se od rána od půl
osmé, vyhlášení výsledků pak
končilo v devět hodin večer. Z
tohoto náročného dne vzešla
spousta krásných míst pro naše
žáky, které připravili pí uč.
Hájková, pí uč. Hochmanová, pí
uč. Martinů, pí uč. Plicková a p.

Soutěžní klání žáků ZUŠ
Jarní měsíce jsou pro naši ZUŠku již tradičně obdobím
soutěží v uměleckých disciplínách. Žáci hudebního
oboru mají za sebou školní a okresní kola, žáci LDO
přehlídku dětských recitátorů Dětská scéna (okresní
kolo) a recitační soutěž Rychnovský zvoneček. 

uč. Šeda. Z naší školy se účastnilo
34 žáků, z nichž se 17 umístilo na
místě prvním, 14 na místě dru-
hém a dva žáci na místě třetím. 
Do krajského kola postupují:
Karolína Havlínová, Laura
Karpišová, Pavlína Holakovská,
Tereza Hrábková, Aneta Dvořá-
ková, Šimon Dušan Tománek,
Adam Koráb, Adéla Hrábková,
Zuzana Morávková, Marek Nosál,
Sára Pípalová, Barbora Šedová a
Marika Bednářová. 
Marek Nosál si zároveň s postu-
pem přivezl cenu absolutního
vítěze ve hře na zobcovou flét-
nu a Laura Karpišová cenu abso-
lutního vítěze celého soutěžní-
ho dne!
Ocenění se nerozdávalo jen
dětem, ale i pedagogům. Paní
učitelka Irena Hlasová si přivezla
z Týniště nad Orlicí cenu za
mimořádnou korepetici.

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR
Dětská scéna (okresní kolo),
14. a 15. března 2018, Rychnov
nad Kněžnou
Všichni tři účastníci z naší školy
získali ocenění a postup do kraj-
ského kola. Byli to: Marie
Habányová, Mikuláš Ježek a
Denisa Zounarová.

Rychnovský zvoneček, 2. břez-
na 2018, DDM Rychnov nad
Kněžnou, 37 soutěžících
Z pěti žáků naší školy se umístili a
ocenění získali Marie Habányová
a Nicolas Morávek.

Gratulujeme všem oceněným
žákům, postupujícím přejeme
hodně elánu a odvahy do dalšího
klání a pedagogům děkujeme za
přípravu a podporu žáků.

Lucie Martinů, 
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

Školní kolo ve zpěvu.

Školní kolo - dechové nástroje.
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Poláčkovo léto 2018 
Viděli jsme pro vás 2: Baron Prášil

ViDěli jsMe pRo Vás 2 :
BARoN pRáŠil
Příběhy Barona Prášila zná většina
z nás. Původně šlo o příběhy
německého barona Karla
Friedricha Hieronyma Münch-
hausena, jenž působil v ruských
službách, bojoval proti Turkům a
doma pak na stará kolena vyprá-
věl neuvěřitelné historky. Ty
postupně zpracoval Rudolf Erich
Raspe, ale hlavní podobu plnou
fantazie jim dodal Gottfrie

August Bürger. Právě na motivy
této knihy napsal Jiří Kraus pro
Městské divadlo v Mostě kaba-
retně laděnou inscenaci, kterou
jsme měli možnost v mosteckém
divadle vidět. Představení má
velikou energii, a ač jsou na scéně
jen tři herci, je tam stále živo
a stále se něco děje. Pokud se
chcete dozvědět mnoho zajíma-
vých a pravdivých historek,
u kterých Vás občas bude mrazit
v zádech, pak se přijďte podívat

S knížkou v pohodě podruhé!

Opět pokračujeme v rubrice „Viděli jsme pro Vás“, kde Vám
čtenářům nabízíme některé tituly letošního Poláčkova léta. 

v neděli 1. července od 21
hodin na nádvoří rychnovské-
ho pivovaru.
A pozor! Během celého předsta-

vení probíhá na jevišti vaření buřt
guláše, který mají diváci na závěr
možnost ochutnat. 
Byla to dobrota! KD

Inscenace Baron Prášil v podání Městského divadla v Mostě.

V rámci akce se představili: paní Alžběta
Dvořáková s knihou Herkules na zámku,
pan Petr Stančík s knihou Jezevec
Chrujda dobývá vesmír a paní Klára

Smolíková se čtenářskou dílnou
Zakousněte se do knihy. Dále
souběžně probíhaly motivační
hry nakladatelství Thovt na
téma „Na stopě pravěkým záha-
dám“ a tradiční knihařská dílna
Josefa Páchy, kde si děti i učite-
lé vyrobili svoji knížku.
Akce se zúčastnily děti ze ZŠ
Solnice, Skuhrov nad Bělou,
Javornice  a ZŠ Masarykova
Rychnov n. Kn. Celkem přišlo
350 dětí. 

Všem zúčastněným,  i těm,  kteří se na
přípravě        a průběhu akce podíleli,
děkujeme.

Městská knihovna Rychnov n. Kn.

Benefiční večer přilákal více než sto návštěvníků
Ve středu 14. března proběhl v rychnovském
Společenském centru benefiční večer na
podporu rekonstrukce budov bývalé hasi-
čárny (č.p. 372 a 373). Cílem akce bylo
nejen získat finanční prostředky na pláno-
vanou přestavbu, ale i rozšířit po
Rychnovsku povědomí o tomto projektu a
dalších aktivitách, které OD5K10, z.s. pro-
vozuje. Mgr. Martin Vlasák, předseda spol-
ku, tak během večera mluvil o Rodinném
centru Rybka, Nízkoprahovém zařízení pro
děti a mládež Centrum 5KA či Občanské
poradně i o tom, jak by v budoucnu měla

vypadat zrekonstruovaná hasičská zbrojnice.
Hlavním programem byl koncert zpěvačky

Ester Brožové v doprovodu skupiny The
Neons a zábavné divadelní výstupy

Frýdlantských dramatiků na oživení
večera. Překvapivým vyvrcholením se
stal operní výstup jedné z hereček.
Všichni vystupující, stejně jako organizá-
toři, jsou členy sborů Jednoty bratrské,
takže křesťanské hodnoty tvoří podsta-
tu jak všech jejich hudebních a drama-
tických výstupů, tak i aktivit OD5K10. 

Všem zúčastněným děkujeme za pod-
poru a vytvoření příjemné atmosféry
během celého večera. TZ

V úterý 20. března uspořádala Městská knihovna druhý ročník akce
„S knížkou v pohodě“, která přiblížila  dětem prvního stupně ZŠ knihy
zábavnou a úsměvnou formou. 
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V pátek 2. března proběhla premiéra filmové
pohádky, kterou Déčko natočilo v rámci mezi-
národního projektu Erasmus+ o loňských let-
ních prázdninách v našem městě a okolí.
Pohádka je plná kouzel a triků, pohádkových
bytostí, kdy princezna s Honzou přemůžou
zlého čaroděje. Pohádka přilákala do rychnov-
ského kina mnoho zájemců, kteří se mohli
dozvědět informace ze zákulisí – jako třeba, že
se natáčela v anglickém jazyce za účasti 35 mlá-
dežníků ze sedmi zemí EU. Premiéru navštívili
i hlavní donátoři, kterým tímto děkujeme – sta-
rosta města Ing. Jan Skořepa, radní města RK
Ing. Iva Skřítecká, senátor JUDr. Miroslav Antl,
zástupce za Kolowratský zámek paní Zdeňka
Dokoupilová. Cílem projektu bylo ukázat krás-
ná místa našeho města – Ivanské jezero,

Skanzen Vila Nova, Kolowratský zámek. Díky
vstřícnému jednání se vše povedlo! Meziná-
rodní camp trval 7 dní, z toho tři byly přímo
určeny k natáčení. Dalším cílem bylo zapojení
mladých lidí, vzájemná spolupráce při secviče-
ní vlastních choreografií, možnost vyzkoušet si

herceckou profesi, jaké to je stát před kamerou
a pro českou část i nabídka dabingu. Celý pro-
jekt byl zaměřen na „cestu hrdiny“ – my jsme si
vybrali českého hrdinu…kdo to nestihl na pre-
miéru, nevadí – může se podívat na naši
pohádku na webu nebo FB.                                 D

JARNÍ PRÁZDNINY V DÉČKU
Během jarních prázdnin měly děti možnost
navštívit Déčko, kde pro ně byl na každý den
připraven bohatý program. V pondělí byl tvoři-
vý den, kdy děti vyráběly pro své nejbližší
spoustu výrobků. Zejména kluci ocenili úterý,
kdy byl sportovní den a společně všichni nav-
štívili rychnovský bowling. Ve středu bylo
Déčko provoněno různými vůněmi, jelikož byl
den s vařením. Děti se naučily nové dobroty.

Ve čtvrtek se jelo na výlet do Zooparku
Stěžery, kde byl připraven program se zvířátky.
Poslední den byl zaměřený na kouzlení s papí-
rem, kdy už se děti pomalu připravovaly na
Velikonoce. Celkem navštívilo program Déčka
134 dětí z Rychnova a jeho okolí, což předsta-
vuj průměrně 30 dětí na jeden den. 

HOLKYČIČINY,
je víkendové setkání pro dívky s přespáním
v Déčku. Prožily jsme veselý večer plný her,
soutěžení, … Uvařily jsme si večeři a upekly
i výbornou buchtu. V sobotu se opět soutěžilo
a vyrábělo. Celá akce byla v přátelské atmosféře
plná holčičího špitání a dovádění. Zkrátka
bezva parta! Takovýchto víkendových aktivit
Déčko pořádá více, vše naleznete na webo-
vých stránkách DDM www.deckoviny.cz.

DÉČKO OceNILO DObROVOLNÍKY 
NA PLese DÉČKA 2018
Již  desátým rokem zve rychnovský Dům dětí
a mládeže své přátele a kamarády na Ples
Déčka, kde oceňuje své externisty, partnery,
talenty a dobrovolníky na slavnostním  předá-
vání „ Cen Déčka“. Také letos chce Déčko vyjád-
řit tímto způsobem poděkování za jejich práci
v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže
v našem regionu za rok 2017. Jsme rádi, že v
našem kraji jsou lidé, kteří věnují svůj volný čas
dětem a mládeži a zapojují se také do aktivit
pořádaných pro naše město. Déčko ročně
pořádá skoro 300 akcí, má přes 150 zájmových
kroužků s tisícovkou přihlášených členů a to by
nešlo bez pomoci dobrovolníků! Velmi si váží-
me jejich práce. Za svou celoroční práci pře-
vzali ocenění z rukou místostarostky města
Mgr. Jany Drejslové, zastupitelky Ing. Ivany
Skřítecké a zástupkyně ředitele DDM Martiny
Fajglové. Všem oceněným děkujeme a těšíme
se na další spolupráci. Letošní ples se uskuteč-
nil ve Společenském centru, kde v příjemné
atmosféře vystoupilo několik tanečních sku-
pin, hudební kapela Fantasy pod vedením
Marka Nágla se střídala s DJ Miroslavem

Novotným, takže parket byl neustále plný.
Příjemná atmosféra byla až do brzkých ranních
hodin!

RYcHNOVsKÝ ZVONeČeK
Již 7. ročník recitační soutěže Rychnovský zvo-
neček se konal 2. března 2018 v Domě dětí a
mládeže. Odborná porota hodnotila výkony
37 žáků ze základních škol Masarykova RK,
Černíkovice, Voděrady, Slatina nad Zdobnicí,
Dobřany,  Rokytnice v O. h. a ZUŠ Rychnov nad
Kněžnou. Soutěžilo se ve 3 kategoriích, při-
čemž z každé byli vybráni čtyři nejlepší recitá-
toři, kteří získali čestné uznání, symbolický zvo-
neček a věcné odměny. Ostatní účastnici obdr-
želi pamětní list a malou drobnost. Na závěr
porota zhodnotila výkony jednotlivých soutě-
žících. Velké poděkování patří odborné porotě
ve složení Jana Portyková (ZUŠ Hradec
Králové), Ivana Tejklová (ZUŠ Rychnov nad
Kněžnou), Jana Albrechtová (pedagožka, nyní
již v důchodu) a Jaroslav Pokorný (Český roz-
hlas). Nemalý dík patří našim mladým odváž-
ným recitátorům! Velmi nás těší, že je v našem
okrese stále zájem o recitační soutěže, o čemž
svědčí počet přihlášených účastníků.              D

Déčko

Březen v Déčku

Dvě knížky, jedna pohádková a jedna naučná jako dárek rychnovskému Déčku od senátora M. Antla. Záběr z filmu.

Premiéra filmové pohádky „Honza králem“



Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

SWINGOVÝSWINGOVÝ 
FESTIVALFESTIVAL

27. – 28. 4. 2018
Pelclovo divadlo Rychnov nad Kněžnou

Vstupné: 
jednodenní 200,- Kč, 
dvoudenní 300,- Kč

JIŘÍHO ŠLITRAJIŘÍHO ŠLITRA 3. ročník

Pátek 27. dubna 2018
16.00 Bigbanďata, 
   ZUŠ Týniště nad Orlicí
17.15 Střezinský taneční orchestr 
   ZUŠ Střezina Hradec Králové  
18.30 ColorBand, 
   ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
19.45 Taneční dechový orchestr 
   ZUŠ Chrudim
21.00 Evergreen Dixieland Band, 
   Nová Paka

Sobota 28. dubna 2018  
16.00 Pepa Štross & syn, 
   Klášterec nad Ohří
17.15  BigBand Jiřího Pavlíka 
   Hradec Králové a Petr Sovič
18.30  Stanley´s Dixie Street band, 
   Kopřivnice
19.45  Voxtet, Třešť
21.00  Mladý týnišťský big band

v 18.00, v 19.15 a ve 20.30 
Výuka tanců 30. a 40. let 
malý sál divadla
Taneční škola SWING WINGS Brno
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Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, Rychnov n. Kn.,
mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v dubnu 2018:  
1. 4. v  10 hodin (Boží hod veli-
konoční), 8. 4. v 8,30 (1.neděle
po Velikonocích), 22. 4. v 8,30

Biblické hodiny:  3. 4.,10. 4.,17. 4.
a 24. 4. (v úterý v 16 h. na faře)  
klub kakaDú/ děti a dorost :

vždy v pátek v 17,30
Všechny programy jsou 

otevřeny široké veřejnosti.
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.
www.husiterk.estranky.cz

oznámeníZveme Vás nejen do Pelclova divadla
q Pondělí 23. dubna 2018 v 19 h
Kino – Společenské centrum
BARDOLINO
Energetické uskupení Bardolino se
inspiruje lidovou a etnickou hud-
bou celého světa. Na koncertě
představí projekt “S Bardolinem
kolem světa za 80 minut“. 

Tento soubor překračuje s obrov-
skou lehkostí hranice hudebních
žánrů a do crossoverové oblasti
(etno, klasika, jazz) přináší své ori-
ginální pojetí. S Bardolinem sku-
tečně procestujete svět od severu
přes Kelty, cikánskou hudbu,
severní a jižní Ameriku, Indii, Čínu
až po afrokubánské rytmy.
Bardolino vzniklo z iniciativy tří
hudebníků – houslisty Pavla
Fischera, violoncellistky Margit
Koláčkové a perkusisty Camila
Callera. Všichni tři jsou dobře
známi ze svého působení v prestiž-
ních uskupeních Škampovo kvar-
teto, Kaprálová kvartet nebo KOA.
Spolupracovali rovněž s osobnost-
mi jako je Iva Bittová či Zuzana
Navarová.  Po několikaletém půso-
bení tohoto tria se k souboru při-
dává zpěvačka Jana Procházková
a akordeonista Jakub Jedlinský.

qStředa 25. dubna  2018 v 19 h
Kino – Společenské centrum
JAZZ/ROCK/BLUES/FOLK   
podvečer s …
JUSTIN LAVASH
Skvělý blues & roots kytarista
z Velké Británie. Základem

Lavashova stylu je sice klasická
vybrnkávající technika ve šlépějích
průkopníků Richarda Thompsona
či Johna Martyna, ale v duchu
expanze tradičních forem u něj
nepřekvapí ani prvky psychedelie,
tanečního funky či naopak lyrické
anebo dramatické balady. Své
hráčské zkušenosti nasbíral v jižním
Londýně, kde hrál v devadesátých
letech jazz i kabaret, často coby
sideman někdejších pěveckých
hvězd. Jeho vlastní zpěv, syrově
hluboký a uhrančivý, vtáhne poslu-
chače do skladeb, kde silné příběhy
střídají poetické imprese. Díky
vyspělé kytarové technice, která si
nezadá s Justinovým talentem
komponovat, jej vyhledávají i čeští
umělci z nejrespektovanějších –
Lenka Dusilová, Michal Horáček,
Monika Načeva,  Radúza a další.

q Středa 25. dubna 2018 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
P. Haudcoeur a D. Navarro-
Haudecoeur: S NEBO BEZ ?
Skupina herců zkouší divadelní
frašku. Je pár dní před premiérou a
nic není hotové. Technika je fleg-
matická, režisérka nezvládá krizo-
vé situace a mezi herci vzrůstá
napětí. Nadchází večer premiéry
a situace na jevišti se mění
v nezvládnutelné delirium.
Divadlo Palace dalo v této skvělé
komedii, která měla v Paříži mimo-
řádný úspěch a stala se tam udá-
lostí, příležitost jedné z nejobsazo-
vanějších českých hereček. Vanda

Hybnerová však v této inscenaci
není jenom představitelkou hlavní
role, ale vyzkoušela si v ní i práci
režisérky a hra se v jejím vidění
mění v grotesku a smršť pohybo-
vých improvizací. Tomu podřídila i
výběr herců. 
Hrají: Vanda Hybnerová, Kateřina
Hrachovcová-Herčíková, Richard
Trsťan, Vojtěch Záveský a Jakub
Žáček a Lukáš Grúz.
Tato sestava musí být zárukou
úspěchu a dobré zábavy.

NEDěLNÍ POHÁDkA
qNeděle 29. dubna 2018 v 15 h
Pelclovo divadlo
VČELÍ MEDVÍDCI ZPÍVAJÍ
Bráškové Brumda s Čmeldou se
probudí ze zimního spánku
a vzpomínají, co všechno už
spolu v hmyzí říši prožili. Nejvíce
ze všeho se ale mají do zpěvu,
a tak zpívají a zpívají! Kromě
Roháčka, Kvapníka, Čmelinky a
loupeživého strašáka Čmelobuba
se v pohádce objeví i neviditelný
brouk Bubeníček a neviditelná
čmeláčí tanečnice Medovinka.

Hraje: DIVADLO VĚŽ Brno. Neseďte
doma, přijďte s dětmi do divadla.

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.04. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n. Kn., 494 532 330

02.04. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145, 494 596 174

07.04. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno
494 621 665

08.04. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n.O., 494 371 031

14.04. MUDr. Majer Rostislav
U Stadionu 954, Rychnov 
n. Kn., 608 382 500

15.04. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

21.04. MDDr. Matějková Denisa
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

22.04. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov 
n. Kn., 775 224 093

28.04. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

29.04. MDDr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

ST  18. 4.      8 - 17 hodin
ČT  19. 4.      8 - 17 hodin 

PÁ  20. 4.      8 - 17 hodin
SO  21. 4.      8 - 12 hodin

Tradiční „Bazárek knih a časopisů“
Městská knihovna Vás srdečně zve k nákupu vyřazených
knih a časopisů VE VELKÉM SÁLE SPOLEČENSKÉHO CENTRASpolečnost KULTURA RK přijímá přihlášky do kurzu 

tance a společenské výchovy. (Vítáme zejména chlapce).
Přihlášky k vyplnění v kanceláři KULTURY nebo na www.kulturark.cz.
Informace na tel.: 603449652, mail: martina.hamplova@kulturark.cz

TANEČNÍ zápis pro 
podzim/2018



Orlická galerie

MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo Pelclovo divadlo

Městská knihovna

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n   ANNA VOLÍNOVÁ 
     A VÁCLAV ŽÁKOVEC
     Ne1.4.2018,14:00-18:00
Taneční odpoledne s oblíbenou
dvojicí z TV Šlágr
Místo konání: 
Společenské centrum
Vstupné: 130,-Kč; 
Předprodej probíhá

n   SCREAMERS 
     – TV UPOUTÁVKA
     Čt 12.4.2018, 19:30
Travesti skupina SCREAMERS
Praha na sebe upoutává pozor-
nost tím, že si tentokrát přivezli
s sebou televizní stanici pro ty,
kteří nemají čas sledovat ob-
sáhlé upoutávky a přitom chtějí
být in. Oblíbená travesti skupina
s novým pořadem opět v Rych-
nově!
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 270,-Kč; 250,-Kč; 
Předprodej probíhá

n   TANEČNÍ ODPOLEDNE
     Ne 15.4.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina
STUDIO MIX
Místo konání: 
Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n   JEDEME DO ČÍNY
     Čt 19.4.2018, 16:30
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč
Pořádá: Klub cestovatelů

n   BARDOLINO
     Po 23.4.2018, 19:00
Energetické uskupení Bardolino
se inspiruje lidovou a etnickou
hudbou celého světa. Na kon-

certě přestaví projekt: ,,S Bardo-
linem kolem světa za 80 minut“
Místo konání: 
KINO – Společenské centrum
Vstupné: 120,-Kč; 
Předprodej od 4.4. od 13h

n   JAZZ, ROCK, BLUES, 
     FOLK PODVEČER S... 
     JUSTIN LAVASH
     St 25.4.2018, 19:00
Skvělý blues &roots kytarista z
Velké Británie
,,Virtuózní hra na kytaru často
nechá užaslé publikum s otáz-
kou, jak dokáže jeden muž na
jeden nástroj vytvořit polyfonii
tolika vrstev“ 
Místo konání:
KINO – Společenské centrum
Vstupné: na místě 160,-Kč; v
předprodeji 120,-Kč; 
Předprodej od 4.4. od 13h

n   P. HAUDECOEUR
      A D. NAVARRO 
      - HAUDECOEUR
     S NEBO BEZ?
     St 25.4.2018, 19:30
Skupina herců zkouší divadelní
frašku. Je pár dní před premi-
érou a nic není hotové. Nad-
chází večer premiéry a situace
na jevišti se mění v nezvládnu-
telné delirium.
Uvádí: Divadlo Palace Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč; 320,-Kč; 
Předprodej od 4.4. od 13h

n   SWINGOVÝ FESTIVAL 
     JIřÍHO ŠLITRA 2018
     27. – 28.4.2018
Program naleznete na str. 12

n   NEDĚLNÍ POHÁDKA 
     VČELÍ MEDVÍDCI 
     ZPÍVAJÍ
     Ne 29.4.2018, 15:00
Bráškové Brumda s Čmeldou se
probudí ze zimního spánku a

II. patro Kolowratského zámku

n   VERNISÁŽ JARNÍHO 
      CYKLU VÝSTAV 
      A SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
      VÝSTAVNÍ SEZÓNY
      Pá 27.4.2018, 17:00

n   MALÍřI ORLICKÝCH HOR 
      A PODORLICKA
      28.4. – 28.10.2018
Stálá expozice

n   LADISLAV BENEŠ 
      – RESTAUROVANÉ SOCHY 
     A VÝBĚR 
     ZE SOCHAřSKÉHO DÍLA 
     KARLA HLADÍKA
      28.4. – 28.10.2018
Sochařská expozice

n   SLATINSKÝ ROK 
      MILOSLAVA HOLÉHO
      28.4. – 15.6.2018
Výstava

n   KVETOUCÍ LOUKY 
      KARLA LANGERA 
      28.4. – 2.9.2018
Kolekce prací Mařákova žáka a
předního českého krajináře

n   GRAFICKÉ PRÁCE 
      A FOTOGRAFIE VĚRY 
      JIČÍNSKÉ Z 20. A 30.LET
      28.4. – 2.9.2018
Výstava

n   MEZI LVEM A ORLICÍ: 
      ODRAZ VZNIKU 
     REPUBLIKY V ROCE 1918 
      NA RYCHNOVSKU
      28.4. – 31.10.2018
Výstava

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n   FOTOHISTORIE 
      MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií.

n   BAZÁREK KNIH 
     A ČASOPISŮ
     18.4. – 20.4.2018 
     8:00 – 17:00
     21.4.2018, 8:00 – 12:00
Prodej vyřazených knih a časopisů
Místo konání: 
Společenské centrum – velký sál

vzpomínají, co všechno už spolu
v hmyzí říši prožili. Nejvíce ze
všeho se ale mají do zpěvu, a tak
zpívají a zpívají!
Hraje: DIVADLO VĚŽ Brno
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 
děti 80,-Kč; dospělí 100,-Kč; 
Předprodej od 4.4. od 8h

n   TANEČNÍ ODPOLEDNE
     Ne 29.4.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina
COMBI
Místo konání:
Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n   JAZZ, ROCK, BLUES, 
     FOLK PODVEČER S... 
     GIN IN JAM
     St 9.5.2018, 19:00
Sedmičlenný soul-funk z Prahy
Magdaléna Řehořová – zpěv; Karel
Mužátko – trubka; Jakub Žídek –
klávesy, Syntetizér, trombón; Nela
Dusová – alt a tenor saxofon, Jan
Bára – kytara; Jan Šabinský – ba-
skytara; Petr Blahut – bicí
Místo konání: 
KINO – Společenské centrum
Vstupné: na místě 160,-Kč; v
předprodeji 120,-Kč; 
Předprodej od 4.4. od 8h

PřEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I.
patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz



na měsíc duben 2018
Sportovní události

CENTRUM INNATE

Plavecký bazén

MUZEUM – bývalá kasárna

n   POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ
     Ne 8.4.2018
Tradiční otevírání lesa Včelného
s bohatým programem pro děti
Místo konání:
od 14:00; start a cíl je přímo před
hotelem na kolonádě

n   JARNÍ PŮLMARATON
     Ne 22.4.2018
II. ročník, v okolí letoviska Stu-
dánka
Místo konání: start a cíl před
hotelem Studánka

n   VI. ROČNÍK PPPV 
     + III. ROČNÍK PPC
     Ne 22.4.2018
Otevření sezóny na pivní stezce
a cyklostezce
Místo konání: od 14:00 letovi-
sko Studánka

n   TANČÍRNA 
     Pá 27.4.2018, 20:00
Společenské tance.
Hraje DJ Miroslav Novotný.

KUŽELKY

n   06.04.2018 od 17:00 hod.
TJ START RK „B“ – KK Dobruška
Východočeská divize
n   07.04.2018 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ 
– Vltavan Loučovice
2. kuželkářská liga mužů „A“

n   RYCHNOVSKÁ LIGA NE
       REGISTROVANÝCH (RLN)
3.4., 5.4., 10.4., 12.4., 17.4., 19.4.,
24.4., 26.4. 2018.

n   NEDĚLNÍ KOULENÍ 
       PRO VEŘEJNOST
Každou neděli od 16:00 hod.

DÉČKO

DÉČKO

MC JÁJA 

n   4. PLES MATEŘSKÉHO 
     CENTRA JÁJA
     So 7.4.2018, 20:00
K tanci hraje skupina Pokrok
Vstupné: 100,-Kč
Místo konání: Třebešov

n   ČARODĚJNICKÝ SLET
     Pá 27.4.2018
Soutěže pro děti, opékání párků
(párky s sebou), odměny pro
děti

ZUŠ RYCHNOV N.K.

n“O RYCHNOVSKÝ 
      POHÁREK 2018”
      14.-5.4.2018,
      10:00-17:00
Tradiční taneční soutěž kolektivů,
dvoudenní taneční soutěž KOLEK-
TIVŮ Z CELÉ ČR
Místo konání: 
Společenské centrum
Pořádá: Déčko – DDM

n   BAZÉNOVÝ KLUBÍK
     Čt 29.3.2018, 6:00-13:30
Doplňková služba hlídání dětí

n   PRODLOUŽENÉ 
     PLAVÁNÍ A SAUNA 
     O HODINU
     Pá 30.3.2018

n   PLAVÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH
     31.3.-1.4.2018, po 19:00

n   OKRESNÍ ŠKOLNÍ 
     LIGA V PLAVÁNÍ
     Čt 5.4.2018
Závěrečné kolo školních závodů

n   PLAVÁNÍ SE ZPŠ
     3., 10., 17. a 24.4.2018
Pojištěnci mají v čase 15:00 –
16:30 vstup na hodinu + 15
minut zdarma

n   SENIORSKÉ STŘEDY
     4., 11., 18. a 25.4.2018, 
     13:00-14:00
Srdečně zveme seniory do ba-
zénu

n   PRODLOUŽENÉ 
     PLAVÁNÍ A SAUNA 
     O HODINU
     Pá 27.4.2018

n   V PRŮBĚHU KVĚTNA 
     – ZKRÁCENÍ PROVOZU 
     SAUNY

více na www.bazenrk.cz

HOTEL STUDÁNKA

n   FENG SHUI 
     – PRACOVNÍ SFÉRA
     St18.4.2018,17:30-20:00
Praktická přednáška

n   VNITŘNÍ DÍTĚ
Po 23.4.2018, 17:30 – 20:00
Praktický workshop

n   ŽENSKÝ KRUH
Čt 26.4.2018, 17:30 – 20:00
Témata týkající se ženskosti, me-
ditace

Rezervace míst nutná předem
- innate@seznam.cz; 
SMS 737 343 242
Více akcí na www.innate.cz

n   PANÍ ZIMA MALUJE
Výstava po celý duben

n   JARNÍ KONCERT 
      MALIČKÝCH
      Čt 5.4.2018, 17:00
Účinkují přípravná oddělení RDS,
Cvrčci MŠ Klíček
Místo konání: Pelclovo divadlo

n   VYSTOUPENÍ 
      KYTAROVÉHO ODDĚLENÍ 
      A KAPELA NONA
      Út 10.4.2018, 16:30
Místo konání: kavárna Láry Fáry

n   HRAJEME PRO RADOST
      Čt 12.4.2018, 14:00
Koncert pro seniory
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n   KONCERT SBORŮ 
      CARMINA ALTA 
      A HRADECKÉ KOMORNÍ 
      TUCTETO
      So 14.4.2018, 19:00
Místo konání: Synagoga RK

n   ŽÁKOVSKÝ KONCERT
      Po 16.4.2018, 17:00
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n   ŽÁKOVSKÝ KONCERT
      Čt 26.4.2018, 17:00
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n   CYKLUS 
      ''ŽIVOT S KLAVÍREM''
      Pá 27.4.2018, 17:00
Trio: klavír, klarinet, housle
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n   PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů

n   ''DEN ZEMĚ''
      23.4.-7.4.2018,10:00-11:30
Soutěže a úkoly zaměřené na oslavu
svátku naší Země s přírodovědnou
a ekologickou tématikou. Výukový
program pro základní školy.
Místo konání: Poláčkovo náměstí

n   DEN S FLORBALEM
      So 28.4.2018, 8:30 – 12:45
Máte chuť zahrát si florbal, prověřit si
své síly s jinými hráči? Nebo si to jen
chcete zkusit? Tak neváhejte a přijďte
si užít sobotní odpoledne. Zájemci
budou rozděleny do kategorií. Po-
drobnější informace na letácích
Místo konání:
Tělocvična ZŠ Javornická
Cena: 30,-Kč/os.

n   SLET ČARODĚJNIC 
      V ZÁMECKÉM PARKU
      Po 30.4.2018,17:00-19:00
Soutěže pro děti, věštírna, salón
krásy, čarodějná zahrádka, lout-
kové divadlo, malování na
obličej, opékání špekáčků, ob-
čerstvení.  V případě špatného
počasí se akce nekoná.
Místo konání: Zámecký park
Cena: 10,-Kč; dítě v kostýmu
zdarma

n           JIŽ NYNÍ SE MŮŽETE
HLÁSIT NA LETNÍ TÁBORY! 

NABÍDKA
LETNÍCH TÁBORŮ 2018 

JE ZVEŘEJNĚNA! 
www.deckoviny.cz
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zprávy 

Překvapivě dobrý film
Nechte se pozvat na první českou boat movie

Jak jste se dostala k práci v produkci a proč je první
film zrovna Do větru?
Natočit film bylo mé tajné dětské přání, a i přes to, že
jsem původně chtěla studovat žurnalistiku, osud mě
zavál hned po studiích na rychnovském gymnáziu do
produkční společnosti. Po roce práce jako asistentka
produkce jsem se ještě na rok rozhodla jít studovat na
Karlovu univerzitu bohemistiku, ale v průběhu roku
jsem byla víc na natáčeních než ve škole, takže jsem se
rozhodla nesedět na dvou židlích, ale věnovat se jedné
věci naplno. Se Sofií Šustkovou, autorkou scénáře a
režisérkou, jsem se poznala na jedné plavbě po řec-
kých ostrovech, už tehdy připravovala scénář. Když za
mnou přišla, že by chtěla film natočit a potřebuje pro-
dukci, oslovila jsem s kolegyní Bárou Peroutkovou
našeho tehdejšího šéfa Michala Nýdrle, zda by měl
chuť se na filmu s naší produkcí CARTEL podílet jako
producent. Plácli jsme si, Michal je úžasný člověk, který
fandí mladým a ambiciózním projektům, a my se vrhli
do divokých vod filmu. 

Proč jít na na film Do větru?
Do větru je autorský a nezávislý film, který natočil malý
štáb mladých profesionálů jako svou generační výpo-
věď. za mě je film výjimečný z několika pohledů. je to

první česká boat movie. Celý film se odehrává na pla-
chetnici v Řecku. Odjet natáčet první film většiny ze
štábu do cizí země, byl obrovský risk. zkušení filmaři
nás zrazovali, že takový druh filmů se točí v ateliérech
na greenscreenu. Ale my jsme chtěli, aby to bylo
autentické. Když hercům vlají vlasy, není to větrák. A já
myslím, že to sdělení a emoci pomohlo. Celý příběh je
mezi 3 herci a tyto role jsou skvěle obsazené: Vladimír
Polívka, jenovéfa Boková, Matyáš Řezníček. Všichni tři
jsou neobyčejně nadaní herci a musím říct, že nároč-
nost natáčení ve 50 stupňových vedrech 16 hodin
denně ukázala, že jsou to neskuteční parťáci do nepo-
hody. Všichni jsme se motivovali, abychom to nevzdali
a vytrvali a musím říct, že velký podíl na tom mají právě
herci. za to jim velký dík! V neposlední řadě je to lehce
plynoucí letní příběh v nádherném prostředí Řecka,
který vás unese do vlastních niterních vod. 

Co dělá vaše společnost za další projekty?
Naše produkce CARTEL původně vznikla pro potřeby
kreativních agentur, které Michal Nýdrle vedl, a její pri-
mární zaměření byla hlavně výroba obsahu pro online,
příležitostně i ATL kampaně. Když se nám koncem roku
2015 naskytla příležitost točit film, chopili jsme se
šance stát se nezávislou produkcí spolupracující s
nadanými začínajícími talenty. Dnes připravujeme
spolu s magazínem Studenta.cz pořad Vyčniway o zají-
mavých pracovních pozicích, točíme online reklamy a
pomalu přemýšlíme, co bude náš druhý film. Michal
Nýdrle se ve firmě loučí jako spoluproducent a mece-
náš dokončeného filmu Do větru a ve vedení firmy
jsme s jednatelkou Bárou Peroutkovou, která je ve
firmě od jejího založení. 

Premiéra filmu Do větru na Fibiofestu. Elena Chvojková první zleva. Zdroj: febiofest.cz

DĚKUji zA ROzhOVOR
MiROSLAV hOFMANN

Ve středu 11. dubna uvede rychnovské kino film DO VĚTRU. První česká
boat movie je režijním debutem Sofie Šustkové. A zdá se, že nadmíru
vydařeným. Ohlasy po premiéře 19. března na Febiofestu mluví za vše.
Díky Eleně Chvojkové má film i výraznou rychnovskou stopu. Pro rodačku
z Rychnova nad Kněžnou a studentku místního gymnázia se jedná
o první film, stejně jako pro většinu tvůrců. „Udělalo mi velkou radost,
že můj první film Do větru, který vyprodukovala naše malá produkční
společnost CARTEL, bude uveden i v rychnovském kině. Rádi bychom
do Rychnova přijeli i s delegací tvůrců a uspořádali besedu. Věřím, že se to povede,“
svěřila se na úvod našeho rozhovoru Elena Chvojková.

První ohlasy :
l Překvapivě dobrý film. Skvělá kamera
(Pivoňka), krásná hudba (Růžička), uvěřitelní
herci (Boková, Polívka, Řezníček), vymáklý zvuk
(Moudrý & spol.), nekompromisní střih (Reich)
atd. Takové to, když na premiéře (světové) oče-
káváte pí***inu a odcházíte z kina povznesen.
Dokonce máte chuť říci debutující mladé reži-
sérce (Sofie Šustková) "díky za skvělý film".... Né
že bych to udělal, spěchal jsem jinam ... ...
Dohoním to na premiéře 4.4... slibuju.
lPlachetnice plula na tenkém ledě emocí a ...
nepropadla se. Je fajn vidět, že je pořád možné
natočit kvalitní film za budget nižší než je cena
té lodi, která v něm "hraje". A to myslím cenu z
druhé ruky. Odvážní producenti (Nýdrle,
Gorovoj) film celý financovali z vlastních zdrojů.
Tož nejen jim, za mě všechny čtyři palce nahoru :)
l PS: Obyčejnému divákovi z Prahy (Čtvrtní-
ček) se to dle hlasitých projevů též líbilo,... i když
u něj nikdy nevíte. Tak to vyzkoušejte sami.
Ideálně na velkém plátně s kvalitním zvukem ... 
lPS2: Zatím co oskarový režisér (Svěrák) si roz-
píchal nohy na strništi za pade, tohle boat-movie
je za mě "Jízda 2".
lVelký zážitek!! Všichni byli úžasní... Vladimír
neskutečný! Ať se třese konkurence na Českých
lvech. 



Ztratili jsme Stalina              
komedie/drama/VB/Francie/Belgie 2017/ 106 min 

- CZ titulky       

 5. ètvrtek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

19. ètvrtek
20. pátek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Hastrman
romantický/thriller/Èesko 2018/100 min
Romantický a zároveò ironický pøíbìh hastrmana alias 

naplòuje netušeným štìstím i stravující vášní. 

21. sobota
22. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè

  

animovaný/komedie/rodinný/ 2018/ 88 min - CZ dabing

21. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

28. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 130 Kè

  

Sherlock Koumes 3D
animovaný/USA/VB 2018/ 90 min - CZ dabing

22. nedìle
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 130 Kè

  

Rampage: 
Nièitelé                 3D

CZ titulky

  8. nedìle
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 130 Kè

  

Pacific Rim: 
Povstání           

104 min - CZ dabing

10. úterý
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè

  

Ready Player One: 
Hra zaèíná      

CZ dabing

Do vìtru
drama/Èesko 2017/ 90 min

11. støeda
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè  

Pepa
komedie/drama/Èesko 2018/ 90 min
Hlavní hrdina Pepa (Michal Suchánek) od útlého vìku 

Nevhodný do 12 let!

12. ètvrtek
13. pátek
17. úterý
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Cesta za králem trollù
- CZ dabing

29. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 110 Kè  

Souboj pohlaví
- CZ titulky

  6. pátek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè  

Den co den
drama/romantický/USA 2018/ 95 min - CZ titulky

  7. sobota
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Vèelka Mája: 
Medové hry
animovaný/rodinný/komedie/ 2018/ 85 min - CZ dabing  

  7. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 110 Kè  

10. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena

Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

Èertoviny
pohádka/Èesko 2018/ 90 min 

24. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena

Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

Planeta Èesko 
dokumentární/Èesko 2018/ 81 min 

Králíèek Petr
89 min - CZ dabing

  8. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 110 Kè  

online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz

Tátova volha
komedie/drama/Èesko 2018/ 90 min

  1. nedìle
  3. úterý
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

 4. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 150 Kè

  

No Manifesto: 
Film o Manic Street Preachers
hudební/dokument/VB 2015/ 116 min - CZ titulky

17. úterý
v 10 a 13 h.
Dopoledne
výhodná cena

Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

Tátova volha 
komedie/drama/Èesko 2018/ 90 min 

24. úterý
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 120 Kè

  

Vadí nevadí
horor/thriller/USA 2018 - CZ titulky

28. sobota
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 120 Kè

  

Kazišuci
komedie/USA 2018 - CZ titulky

26. ètvrtek
27. pátek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 130 Kè

  

Dvì nevìsty 
a jedna svatba
komedie/Èesko/Slovensko 2018

29. nedìle
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè

  

Avengers: 
Infinity War         

 - CZ dabing

18. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

Fakjù pane uèiteli  3 
- CZ dabing

Nevhodný do 12 let!

Pepa
komedie/drama/Èesko 2018/ 90 min
Nevhodný do 12 let!
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zprávy

Čtenářská soutěž
Po roce jsme se opět sešli na našem čtenářském kolbišti.
Každý žák měl za úkol přečíst ukázku z neznámého textu.
Nabídka byla pestrá, odstupňovaná podle věku. Ti
nejmenší četli ze svých čítanek, ostatní z knížek Jakub a
Jáchym, Honzíkova cesta, Děti z Bullerbynu, Hoši od Bobří
řeky. Nejvíce se líbila ukázka z knížky S. Rudolfa Metráček.
A kdo zvítězil? No přece všichni. Porota sice vyhodnotila
nejlepšího čtenáře v každém ročníku, ale každý, kdo pře-
konal trému a dokázal nahlas přečíst ukázku z knížky před
celou školou, byl vítězem.                                     Učitelé a žáci 

ZŠ a PrŠ,Rychnovnov n. Kn., Kolowratská 485

ZŠ a PŠ KolowRatsKá

Rychnovští studenti se připojili ke stávce #VyjdiVen 
Na několik desítek studentů a zástupců
z řad veřejnosti se sešlo ve čtvrtek 15. břez-
na, na Mezinárodní den proti policejní bru-
talitě, před budovou rychnovského gym-
názia. Důvodem byla studenty vyhlášená
stávka na obranu ústavních a společen-
ských zvyklostí a hodnot, které se po celé
republice aktivně zúčastnilo přes 300
středních a vysokých škol. Stávkující stu-
denty neodradil ani negativní postoj ředi-
telství gymnázia, celá akce proběhla pouze
pod taktovkou samotných studentů, kteří

se řídili pokyny od organizátorů z DAMU.
Během půlhodinové stávky se symbolic-
kým názvem #VyjdiVen zaznělo několik vla-
steneckých písní, někteří studenti pronesli
protestní texty a oficiální výzvu ústavním
představitelům dorazilo podepsat přes 100
příchozích. Studenti v ní požadovali, aby
prezident plnil svoji ústavní funkci, aby o
budoucnosti lidu nerozhodovaly trestně
stíhané osoby a aby v klíčových výborech
neseděli ti, kteří kdysi aktivně potlačovali
demokracii a mlátili studenty.                (ček)     

Masopustní veselí ve školce 
Letošní masopustní karneval se nám
opravdu vydařil! Od rána do školky při-
cházely místo dětí princezny z pohá-
dek, víly, vodníci, různá zvířátka, piráti i
loupežníci a zavítal k nám i Spiderman!
Pro děti byly připraveny pestré soutě-
že, módní přehlídka masek i diskotéka
s velkým fotografováním. Veselé dopo-
ledne si děti moc užily a zakončily jej
výborným obědem (bavorskými vdo-
lečky), který podávala tentokrát kočič-
ka s kocourem v podání našich velmi
šikovných kuchařek! Teď už se těšíme
na Velikonoce a hlavně na jaro, až
budeme moci vyběhnout na naši
zahradu!                                                 KV

MŠ KytiČKa

S prvními teplejšími paprsky
sluníčka se začalo probouzet
jaro a první jarní den byl za
dveřmi, když se děti z MŠ
Klíček vypravily potěšit naše
kamarády zahrádkáře „kytič-
kou“ jarních písniček a bás-
niček. Děti vystoupily na
výroční schůzi zahrádkářů v
novém sborovém oblečení,
které bylo zakoupeno za
pomoci rodičovských přís-
pěvků, za které touto cestou vřele
děkujeme.

Nejen dospělí zahrádkáři probouzí
své zimním obdobím odpočaté
zahrádky, ale i naši malí pěstitelé ve
školce neotálejí. Pozorují klíčící semín-
ka řeřichy, sejí semena květin, bylin a
zeleniny do miniskleníků, a mají tak
možnost každý den sledovat jejich
růst. Ostatní semena mrkve, ředkvičky,

kopru…jsou připravena k vysetí na
zahradní záhony, které budou v dubnu
ještě osázeny sadbou kedluben, salá-
tu…za účasti a pomoci rodičů našich
malých svěřenců. Děti se už těší, jak se
na zahradě o rostlinky zeleniny, bylin
budou starat, zalévat je a okopávat.

Ráda bych popřála všem našim
dětem i kamarádům zahrádkářům
hodně zdaru v pěstitelské práci.
Krásné jaro!                  M. Brandejsová

Klíček a jeho kamarádi zahrádkáři
MŠ KlíČEK

ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  

V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
pro školní rok 2018/2019

se koná v každé mateřské škole

ve středu 2. května 2018 
od 8.00 do 16.00 hodin.

Žádáme rodiče, aby si s sebou 
přinesli občanský průkaz a rodný list

dítěte (případně již vyplněnou žádost
o přijetí dítěte do MŠ,  viz webové
stránky, spolu s potvrzením lékaře 

o očkování dítěte).



školy

Stalo se díky výuce ve
výtvarné výchově a
praktických činnos-
tech. Pod šikovnýma

rukama dětí se zrodili motýlci,
mravenci, brouci, krásný pruho-
vaný pavouk, úžasné včelí úly.
kterými jsme vyzdobili školu. 

S příchodem jara začínají také
sportovní soutěže. Pěkným dru-
hým místem děvčat jsme bodo-
vali v přehazované. 

Během března naši školu opět
navštívili lektoři z Centra

OD5K10. Vedle pravidelného
cyklu přednášek představili
dětem i svoji další činnost.
A nutno říct, že vzbudili velký
zájem. 

Naši angličtináři zase připravili
pro filmové nadšence z 8. roční-
ku večerní promítání. 

Kvalitu výuky i dalších školních
součástí mohli posoudit i pra-
covníci České školní inspekce,
kteří mezi námi necelý týden
pobývali. 

Březen se také nesl ve znamení
Veselé školičky – příjemného
setkávání s předškoláky a jejich
rodiči, sběru papíru, výletu škol-
ní družiny do hradeckého spor-

tovně-zábavního centra, návště-
vy tříd 1. stupně v rychnovské
Městské knihovně, putování tře-
ťáků za bledulkami do  Častolo-
vic či olympijského bruslařského
zakončení sezony  5. B. Prvňáčci
se zúčastnili preventivního pro-
gramu Veselé zoubky. 

V plném proudu jsou přípravy
nadcházejících akcí. V době, kdy

čtete tyto řádky, už máme za
sebou vzdělávací stáž učitelů,
další část projektu Hrdá škola –
tentokrát věnovanou Dni učitelů
- a probíhá zápis do 1. ročníku.
Blíží se přijímací zkoušky do stu-
dijních skupin, Den Země a
mnoho dalšího….  

Je toho hodně a to je dobře.
Mgr. Stanislava křenová

ZŠ JAVORNICKÁ

V měsíci březnu si žáci i učitelé
užili jarní prázdniny, ale jinak mají
za sebou plno práce. Venku sice
ještě bojuje o svoji vládu Zima, ale
škola se už obléká do jarních

barev. Třídy chodí na velikonoční výstavy, žáci
2. stupně navštívili pořad Kuba, dvě tváře svobody
a školní družina putovala Čile po Chile. Ve škole se
pracuje na řadě projektů ke zdravému životnímu

ZŠ MASARYKOVA

Přichází apríl

Březnové úterky patřily předškoláčkům.

Zima se sice nechce vzdát, ale u nás jsme už předali vládu jaru

V měsíci
březnu oslavil
v ý z n a m n é
životní výročí
bývalý ředitel
naší školy, pan
Luděk 
Petr.

Učitelský
sbor využil
tradiční setkání při příležitosti Dne
učitelů, aby mu popřál pevné zdraví. 

Hodně spokojenosti 
a elánu do dalších let! 
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stylu, sportovci se připravují na soutěže. V úterý
24. 4. 2018 organizujeme okresní kolo OVOV v RK.

Úterní odpoledne po vyučování se pavilon
zaplňuje předškoláky, kteří se seznamují se škol-
ním prostředím. Na prvním setkání děti vyráběly
zajíčky v keramice a sportovaly v tělocvičně. Další
úterý jsme se sešli ve školní jídelně. Za skvělou
spolupráci děkujeme jejím zaměstnancům, kteří
připravili ochutnávku dobrot. Čtení pohádek
před zápisem proběhlo v režii příštích učitelek
budoucích prvních tříd. 

Teď už nás čeká každoroční zápis žáků do 1. tříd.
Budeme se těšit na předškoláky na pavilonu!

Vedení školy

19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

Milí čtenáři, plavání je báječný
sport, který se dá aktivně provozo-
vat v každém věku. Proto pro Vás
neustále připravujeme nejrůznější
akce. Už tři roky nabízíme speciál-
ní hodinku plavání jen pro senio-
ry. Nerušeně zaplavat i odpoči-
nout si mohou každou „volnou“
středu od 13 do 14 hodin. A má to
úspěch, schází se jich již kolem
padesáti. Ve čtvrtek 5. 4. 2018 se
děti z druhého stupně okolních
škol účastní posledního kola
Okresní školní ligy. Bude se roz-
hodovat o vítězi celého ročníku a
hlavní ceně: Pobyt pro celou školu
v bazénu zdarma. Na finále nás ti

nejlepší pojedou reprezentovat
11. 5. do Litomyšle. Koncem květ-
na pozveme ještě žáčky 3. a 4. tříd
na Mayový závod, kde poměří
své síly nejen v plavání, ale také v
běhu a střelbě. 

Příchod jara jsme oslavili 23. 3.
hudebním programem a rozšíře-
nou nabídkou na našem občer-
stvení. Tentokrát byla k dostání
rozšířená nabídka vín a předuze-
né klobásky s pivem saunařům

tzv. „až pod nos“.
Můžeme se také pochlubit

novým nerezovým pítkem u
sauny a novým podvodním roto-
pedem, který jsme dokoupili k
tomu stávajícímu. Nyní můžete
chodit sportovat či rehabilitovat
ve dvou :-)

Letošní Velikonoce připadají na
29. 3. – 2. 4. 2018. Nemáte-li hlídá-
ní na prázdniny 29. 3., můžete
svého školáka přihlásit k nám do

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu
KLUBÍKU. O víkendu si zpestříte
návštěvu v aquazorbingové kouli
nebo večerním plaváním za světla
svíček. Na Pondělí velikonoční
bude sice zrušeno kondiční plavá-
ní, ale bazén i sauna (společná)
bude v provozu již od 10:00.
Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Pro velký zájem letos plánujeme
uspořádat KLUBÍK i o velkých
prázdninách jako příměstský
tábor (6. 8. - 10. 8. 2018). Přihlášky
jsou již na recepci nebo na webo-
vých stránkách bazénu.
Jak už si pravidelní návštěvníci
zvykli, naše sauna běží celoročně.
Jistě Vás potěší, že sedmidenní
provoz ponecháme i v dubnu. Na
letní provoz – tři dny v týdnu, se
přejde dle počasí a zájmu v průbě-
hu května. 

více na www.bazenrk.cz

STALO SE
V sobotu 24. března jsme pořádali akci pro
členy klubu i veřejnost s názvem BOJOVÉ
UMĚNÍ A ZDRAVÍ. Účastníci se na vlastní kůži
přesvědčili o tom, že v tradičních bojových
uměních jsou kromě sebeobranných technik
zahrnuty i různé zdravotně preventivní prvky,
které podporují přirozené držení těla a šetr-
ným způsobem posilují a harmonizují svalo-
vé skupiny tak, aby pracovaly v souladu. 
PŘIPRAVUJEME
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO bude SHIN-KYO
pořádat o víkendu 7. a 8. dubna. Aikidisté z čes-
kých klubů sdružených ve svazu Shikon

Budokai se mohou těšit
na tři vydatné tréninky
pod vedením Ondry
Musila z Jablonce nad
Nisou, držitele 6. danu.
Zlatým hřebem progra-
mu budou postupové
zkoušky. V posledních letech pořádáme dva
takovéto semináře ročně a i tentokrát počítá-
me s účastí klubů z Jablonce nad Nisou,
Litoměřic, Strakonic a dalších míst. 
KONCERT SKUPINY PEPEK A NÁMOŘNÍK
Někteří naši spolubojovníci mají i jiný talent.
Jeden ze členů litoměřického klubu Isshin

Kan je členem skupiny, která vystoupí v sobo-
tu 7. dubna od 19 hodin v naší tělocvičně.
Koncert bude součástí semináře, ale jsou na
něj zváni všichni členové a přátelé klubu.
Bližší informace na čísle 777 567 500.  
Činnost klubu podporují Město Rychnov n.
Kn., Královéhradecký kraj a MŠMT ČR.         TK

Na podvodním rotopedu již i ve dvou

Hokejisté nezahálí, přestože sezóna pomalu končí
O víkendu dne 17.-18.03.2018 se
uskutečnil hokejový turnaj žáků 3.
tříd „O POHÁR MĚSTA RYCHNOVA
NAD KNĚŽNOU“ a „Okresní turnaj
ŠKODA CUP“ v hale Zimního stadio-
nu Rychnov nad Kněžnou. Na
sobotním turnaji Rychnováci obsa-
dili čtvrté místo a na nedělním
dokonce zvítězili. K nejlepším
domácím hráčům patřil Fanda
Stejskal, Jindra Beránek a nejlepší
brankářkou nedělního turnaje byla
Sandra Samková.    Jana Drejslová
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Historický úspěch volejbalové Rémy 

O víkendu 9. - 11. března v Přerově zaznamenaly star-
ší žákyně významné vítězství. V posledním finálovém
kole Českého poháru vybojovaly 6. místo mezi nej-
lepšími družstvy České republiky (Dukla Liberec, KP
Brno, Olymp Praha, Slavia Plzeň a další volejbalová
střediska) a celkově obsadily po šesti turnajích mezi
58 účastníky historické 8. MÍSTO! Pro naše město zís-
kaly přímý postup na Mistrovství ČR a zároveň bude-
me pořadateli turnaje 1. kola této akce. Turnaj bohu-
žel proběhne  o víkendu 20. - 22. dubna 2018 asi v
hale Střední zemědělské školy v Kostelci nad Orlicí,
protože pro Rému se nenašlo místo v rychnovských
tělocvičnách. Vedení klubu děkuje městu za finanční
podporu, rodičům hráček za podporu a gratuluje dív-
kám k historickému úspěchu.
Pozvánka na volejbal v Rychnově:  1.liga kadetek –

Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad
Kněžnou, z.s. zaznamenala další „zářez“ v his-
torických meznících klubu. Po ocenění našich
děvčat – školního družstva ZŠ Javornická
Rychnov n.Kn. v anketě Sportovní tým města
2017 se můžeme pochlubit dalším úspěchem. 

sobota 8. 4. 2018 (hala
VOŠ a SPŠ RK) od 10 a 13
hod.: Réma Rychnov – UP
Olomouc. Neděle 15. 4.
2018 (hala Romana
Šebrleho RK) od 10 a 13
hod.: Réma Rychnov – KP
Brno B.                             LR

Modelklub RK hodnotil uplynulou sezónu (1)

Spolek Modelklub RK v současnosti sdružuje
30 členů z Rychnova n. Kn. a okolí, z toho je 6
juniorů do 18 let. Členové spolku se zabývají
stavbou a závody modelů rádiem řízených
aut. Spolek tvoří dvě sekce. Jedna se zabývá
modely silničních aut (on-road), druhá mode-
ly aut terénních (off-road). Hlavní činnost spol-
ku je zaměřena na údržbu a rozvoj vlastních
závodních tratí a spolkových prostor, pořádá-
ní závodů s celorepublikovou působností a
účast na závodech jak domácích, tak pořáda-
ných ostatními kluby v ČR i v zahraničí.    
Hlavní základnou spolku jsou prostory bývalé
jídelny školy v přírodě v Habrové pronajaté od
Města Rychnov. Kn. V roce 2017, stejně jako v
uplynulých letech, pořádal Modelklub RK již 6.
ročník seriálu závodů silničních modelů
nazvaný SPEED Challenge 2017. Šestý ročník
obsahoval jako každý rok dvanáct závodů,

které byly během roku pořádány na obou klu-
bových dráhách. V zimě se závodilo na kober-
cové dráze v areálu bývalé školy v přírodě v
Habrové a v létě na asfaltové dráze v blízkosti
závodu ŠKODA Auto a.s. v Kvasinách. Závody
SPEED Challenge jsou mezi modelářskou
veřejností známé a oblíbené. Každý měsíc se
ve startovním poli schází pravidelně 20 až 30
závodníků z blízkého i vzdáleného okolí. 
Sekce spolku, která se zabývá terénními
modely, uspořádala na klubové terénní dráze
u kulturního domu v Solnici v roce 2017
pouze jeden významný podnik, a to ve dnech
17. a 18. června dva závody mistrovství ČR vel-
kých bugin v měřítku 1:6. V pořadí druhý
závod seriálu Mistrovství ČR pro buginy v
měřítku 1:10 uspořádali 27.5.2017 v RC aréně
v Janovicích u Vinar pod hlavičkou
Modelklubu RK členové spolku Zdenda

Mikšovský a Martin Křivohlávek. Člen spolku
Ivo Viktorín postavil a provozuje závodní
dráhu pro buginy 1:10 v Potštejně. Pořádá zde
různé neseriálové závody a ježdění pro veřej-
nost pro buginy 1:10. 
V seriálu SPEED Challenge 2017 dosáhli
domácí jezdci v sezóně 2017 velmi dobrých
výsledků. V kategorii FORMULE bylo celkové
pořadí následující: 1. junior Šimon Horák, 2.
Radek Rusmich, 4. Jirka Ročňák, 6. Martin
Minyuk, 7. Jarda Malý a 8. Mirek Matějus st. a
9. Marek Vácha. 
Mezi jezdci v kategorii HOBBY Junior obsadil
výborné 2. místo Vašek Petr a 3. Lucka
Rusmichová. V celkovém pořadí jezdců
HOBBY skončil celkově druhý Mirek Matějus
st., 4. junior Vašek Petr, 6. Petr Horák, 8. Vašek
Petr st., 9. Jarda Malý a 10. juniorka Lucka
Rusmichová. V kategorii STOCK se umístil na
6. místě Martin Šponar a desátý skončil nový
člen spolku Karel Štěpánek.
Neobvyklou kategorií jsou TRUCKY – modely
závodních tahačů. Celkově zvítězil Zdeněk
Janeček, na druhém místě skončil Tomáš
Janeček, na 4. místě junior Šimon Horák, 6.
Martin Minyuk a 7. Mirek Matějus st..

(dokončení v příští  čísle RZ)
Více informací na klubových stránkách  
www.modelklubrk.cz a na Facebooku.

30 členů sdružení se zabývá stavbou a závody modelů silničních a terénních aut

Celkové pořadí Českého poháru starších žákyň 2017/18: 
1. Dukla Liberec 72b., 2. TJ Kralupy 67, 3. SK Hlincovka 62, 4. Loko
Plzeň A 61, 5. Slovácká Slavia Uherské Hradiště 60, 6. VK Královo
Pole 56, 7. VK Karlovy Vary 56, 8. VKM Réma Rychnov n.Kn. 48,
9. PVK Olymp Praha 48, 10. BVC Chodov 47, 11. TJ Ostrava 43, 12. TJ
Slavia HK 42, 13. VK Znojmo 33, 14. Loko Břeclav 31, 15. TJ Svitavy
30, 16. TJ Baník Příbram, 17. VK Č. Budějovice A 26, 18. TJ Frýdek-
Místek 22, 19. VK Žatec 16, 20. TJ Lanškroun 16, 21. TJ Nový Jičín 14,
22. PVK Olymp Praha D 10, 23. Orion Praha 7, 24. VK Prostějov 5... 



zprávy z radnice

n RM vyhlašuje konkurzní řízení na místo ředitele/ky Mateřské školy Láň, Rychnov 
n. Kn., Českých bratří 1387, dle přeloženého návrhu. 
n RM schvaluje prodloužení doby výpůjčky prostor v čp. 1492, na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn., Společenské centrum, II. NP, kancelář č. 224 o výměře 33,88 m2 Správě uprch-
lických zařízení Ministerstva vnitra se sídlem Praha 12, Lhotecká 559/7 na zřízení
„Koordinačního centra pro cizince v průmyslové zóně Kvasiny“ o tři roky, tj. do 31.05.2021.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu: „Intenzifikace ČOV a
odkanalizování místních částí města Rychnov nad Kněžnou, lokalita Městská Habrová a nový
vodovod v m.č. Městská Habrová – I. etapa“ se společností KVIS Pardubice a.s., se sídlem Rosice
151, 533 53 Pardubice a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM souhlasí s provedením havarijní opravy kanalizace v ul. Hrdinů odboje, kterou zajistí
provozovatel kanalizace společnost AQUA SERVIS a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n.
Kn. a s uzavřením Smlouvy o dílo v souladu s výjimkou dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu a to z důvodu nenadálé situace a zajištění neodkladného odstra-
nění havarijního stavu.
n RM schvaluje uzavření Dohody o umístění bezbariérové rampy u čp. 1366 a 1367 v  ulici
Havlíčkova na části p.p.č. 183 v k.ú. Rychnov n. Kn. se Společenstvím vlastníků jednotek pro
dům 1366 a 1367, se sídlem Havlíčkova 1366, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elek-
trického zařízení čerpací šachta kanalizace na Jungově nábřeží k distribuční soustavě do napě-
ťové hladiny NN se spol. ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Poskytování úklidových prací“ v budově  Městského úřadu čp. 136 v Havlíčkově
ulici v Rychnově nad Kněžnou ze dne 19.02.2018, vítězem  zadávacího řízení společnost FOR-
CORP GROUP  spol. s r.o., Hamerská 812/17a, Holice, 779 00 Olomouc, IČO 27841031 a pověřu-
je starostu města podpisem smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Kongresové centrum ILF a.s., se sídlem Pařížská
67/11, Praha 1 o souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu okružní
křižovatky na I/14 a schvaluje souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako vlastníka p.p.č. 3141,
p.p.č. 3146 a p.p.č. 3147 v k.ú. Litohrady s vynětím půdy ze ZPF pro potřebu akce „Nová okruž-
ní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“, kde inves-
torem bude společnost Kongresové centrum ILF a.s. Žádost o vynětí pozemků ze ZPF se bude
týkat části p.p.č. 3141 v rozsahu 11 m2, části p.p.č. 3146 v rozsahu 920 m2 a části p.p.č. 3147 v
rozsahu 145 m2. 
n RM vzala na vědomí petici ve věci žádosti o vybudování dětského hřiště v obci Lipovka u
Rychnova n. Kn. a ukládá starostovi města Ing. Skořepovi jednat s petičním výborem.
n RM vzala na vědomí děkovný dopis zaslaný předsedou Odborového svazu hasičů Základní
organizace Rychnov n. Kn., Na Spravedlnosti 2010, Rychnov n. Kn. ve věci veřejné sbírky pro
těžce zraněného hasiče, který utrpěl úraz při výkonu svého povolání v roce 2016.
n RM vzala na vědomí architektonickou studii „Rekonstrukce bývalého kina na městskou kni-
hovnu v ulici Na Drahách čp. 671, Rychnov n. Kn.“ a souhlasí s pokračováním přípravy projekto-

vé dokumentace na rekonstrukci budovy bývalého kina v souladu s nově představenou studií.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Dohody s Muzeem a galerií Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou,
se sídlem Rychnov n. Kn., Jiráskova 2 o letním provozu synagogy v roce 2018 v období od
15.05.2018 do 15.10.2018, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené Dohody.
n RM schvaluje 
1. účetní závěrky příspěvkových organizací Mateřská škola Kytička, B. Němcové 648, Rychnov
n. Kn., Mateřská škola Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Láň, Českých
bratří 1387, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Čtyřlístek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn., Mateřská
škola Klíček, Na Drahách 129, Rychnov n. Kn., Základní škola Masarykova 563, Rychnov n. Kn.,
Základní škola Javornická 1596, Rychnov n. Kn., Základní škola a mateřská škola Roveň 60,
Rychnov n. Kn., Dům dětí a mládeže, Poláčkovo nám. 88, Rychnov n. Kn., Základní umělecká
škola, Panská 1492, Rychnov n. Kn., Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. a
Plavecký bazén RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn. za rok 2017, dle předložených návrhů.
2. rozdělení hospodářských výsledků za rok 2017 výše uvedených příspěvkových organizací zři-
zovaných městem do fondů příspěvkových organizací, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností OKNA LANGER s.r.o., se sídlem Staré
Oldřichovice čp. 1, Ústí n. Orlicí k provedení prací „Obnova kulturní památky – obnova oken ve
II. a III. NP měšťanského domu čp. 69 v Rychnově nad Kněžnou“, který je prohlášenou kulturní
památkou vedenou v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříko-
vým číslem 21435/6-2207, na stavební parc. č. 11 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s akademickou sochařkou a restaurátorkou MgA.
Kateřinou Čihákovou Myškovou, se sídlem Chlumec n. Cidlinou, Žiželická čp. 309/III k provede-
ní prací „Obnova kulturní památky – restaurování náhrobků v areálu kaple Proměnění Páně v
Rychnově nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s akademickou sochařkou a restaurátorkou MgA.
Kateřinou Čihákovou Myškovou, se sídlem Chlumec n. Cidlinou, Žiželická čp. 309/III k provede-
ní prací „Obnova kulturní památky – restaurování pomníku padlým v areálu kaple Proměnění
Páně v Rychnově nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem SRŠEŇ - realizace z pískovce a
zahradní architektura, se sídlem Potštejn, K Marečku 343 na zhotovení díla „Dodávka a montáž
pískovcového provětrávaného soklu s parapetem mezi Národním domem a Pelclovým divadlem
v RK“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje Souhlas s umístěním stavby „Trasa VN a trafostanice k OS Javornická“ na
pozemcích p.č. 1148/3, 2947/1 a 5066 v k.ú. Rychnov n. Kn. pro společnost AGILE spol. s r. o., se
sídlem Ústí n. Orlicí, Mírové nám. 133, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedeného Souhlasu.

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě ze dne 21.12.2011 na nebytové
prostory v čp. 136, Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn. s nájemcem Česká republika-Úřad práce v
Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1433, dle předloženého návr-
hu. Předmětem dodatku je zajištění úklidu předmětu nájmu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem
Vysoké Mýto, Husova 437 na realizaci zakázky „Rekonstrukce propojení ul. Komenského se
Starým náměstím v Rychnově nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem
Vysoké Mýto, Husova 437 na realizaci zakázky „Rekonstrukce přechodového retardéru ul.
Smetanova, U Stadionu Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice
51, Kostelec n. Orl. na realizaci zakázky „Oprava komunikace na pozemku č. parc. 5054 v k.ú.
Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje v rámci zmocnění dle čl. 5 bod. 7 Zásad zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu schválených radou města dne 24.10.2016 uzavření Smlouvy o dílo se společností ICT
plus, s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Piletická 486, IČO 01384163 na vyhotovení auditu, analýz
a plánu implementace GDPR, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.   
n RM schvaluje umístění loga a nápisu Město Rychnov nad Kněžnou na „sociálním automo-
bilu“ pro společnost Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Rychnov n. Kn. pro-
střednictvím společnosti KOMPAKT spol. s r. o. za úhradu ve výši 16.600,00 Kč + DPH.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení pohledávek se společností Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1595, na základě
které postupitel - společnost Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. postupuje
postupníku - městu Rychnov nad Kněžnou  své pohledávky za společností A-Zet ateliér s.r.o., se
sídlem Rybná 716/24, Staré Město, Praha 1, IČO 03777529, v celkové výši 433.180,00 Kč, z titu-
lu škod způsobených vadami projektové dokumentace dodané společností A-Zet ateliér s.r.o.
na základě Smlouvy o dílo ze dne 30.11.2015 na stavební akci s názvem „Nízkokapacitní zaří-
zení pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města a místostarostku města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje znění dokumentu „Započtení vzájemných pohledávek“ s odkazem na usta-
novení § 1982 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, ve výši
433.180,00 Kč adresovaného společnosti A-Zet ateliér s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, Praha
1, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dokumentu. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 19.02.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 09.03.2018

Výtah ze zápisu z jednání Zastupitelstva města 
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 05.03.2018
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Domácí rozdělili své hráče do
dvou týmů, aby si všichni, co poc-
tivě trénují, zahráli. V konkurenci
osmi týmů, obsadil rychnov B
konečné 7. místo.
Výsledky: RK "B“ – Dobruška/Opočno 1:2
(Tomas),  – FC Hradec Králové 0-3, – FK
Letohrad 4:1 (Široký 2, Kameník, Šťovíček). O
5.-8. místo:  RK "B“ – FK Pardubice 1:7 (Širo-
ký), o 7. místo:  RK "B"-FK Letohrad 6-1
(Kameník 3,Široký 2,Tomas). 
Sestava FC Spartak RK "B“: Jiří Šťovíček,
Filip Široký, František Kameník, Michal Tomas,
Jakub Pišl, Ondřej Hůlka,Filip Vik (brankář
Častolovic).

Druhý rychnovský tým došel až
do finále turnaje, kde v souboji se
Spartou Praha prohrál až na
penalty 7:8, když v řádné době
skončil zápas nerozhodně 3:3.
Výsledky: RK "A" - FK Choceň  4-0  (Dýčka
2,Červinka,Koráb), - AC Sparta Praha  2-5 (
Dýčka 2), - FK Pardubice   2-0  (Dýčka,Červin-
ka). Semifinále:  RK "A" - FC Hradec  4-0 ( Dýčka
4). Finále:  RK "A"- AC Sparta Praha  3-3 pen.7-
8 (Červinka 2,Koráb).
Sestava FC Spartak RK RK "A": Daniel
Šimon, Tadeáš Červinka, Josef Koráb, Václav
Černohous,  Luboš Dýčka, Miroslav Filip,
Dominik Potměšil. 

„Děkujeme oběma týmům za před-
vedené výkony! Klukům z RK "A" bylo
dnes více přáno, příště to může být
naopak! Takový je fotbal, ale nejdů-
ležitější je, aby kluci hráli jako jeden

tým. Když hrál náš jeden tým , druhý
mu po celou dobu fandil a  naopak!
Tak to má být!“ hodnotili turnaj tre-
néři luboš Dýčka a Jiří Šťovíček (na
snímku společně oba týmy). man. 

Rychnovské mladíky zastavila až Sparta Praha
V sobotu 3. března uspořádal rychnovský Spartak již druhý ročník
silně obsazeného fotbalovégho turnaje starších přípravek Generali
Junior CuP MaSterS teaM.
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Rok 2018 je významným rokem, patří výročí 100 let vzniku
Československé republiky (1918 – 2018). K tomuto tématu
jsme si pro Vás připravili několik novinek. Nově u nás v info-
centru můžete zakoupit VÝROČNÍ TURISTICKOU ZNÁMKU
a VÝROČNÍ TURISTICKOU NÁLEPKU. Cena známky je 35,- Kč
a nálepky 12,- Kč. Rozšířili jsme i nabídku turistických razí-
tek - nově máme razítko s významnou osobností Rychnova
nad Kněžnou, Karlem Poláčkem. 
Těšíme se na Vaši návštěvu!         TIC

Íčko informuje ...

V Rychnově na Kněžnou se letos uskuteční již třetí ročník
kampaně Do práce na kole. Na silnicích v našem okolí je stále
více aut, které v exponovaných časech popojíždějí v kolo-
nách. Zároveň ale přibývá cyklostezek, které jsou napojeny
na hlavní zaměstnavatele regionu. Akce Do práce na kole je
ideální příležitost, jak dostat na kolo více obyvatel. Poznáte
nové lidi, pobavíte se a ještě si při tom zasoutěžíte o zajíma-
vé ceny. Stejně jako v loňském roce je partnerem město
Rychnov nad Kněžnou.
Jedná se o celostátní soutěž, jejíž osmý ročník proběhne v
květnu 2018 ve více než pětadvaceti městech po celé republi-
ce.  Záměrem projektu je motivovat co nejvíce lidí, aby se nau-
čili používat jízdní kolo jako pravidelný dopravní prostředek a
přispěli tak k čistšímu ovzduší a celkově příjemnějším, bezpeč-
nějším a zdravějším městům, kde žijí a pracují.
Kampaň Do práce na kole je týmovou soutěží pro firmy a insti-
tuce, do které se může zapojit každý, stačí najít minimálně jed-
noho parťáka z práce a přihlásit se na stránkách www.dopra-
cenakole.cz , a to nejpozději do 30. dubna. Komu kolo nevyho-
vuje, může do práce běhat nebo jezdit na skateboardu.
Tak dofoukněte gumy a pojeďte v tom s námi!                       TK

Do práce na kole

Ve dnech 14.-15.3.2018 se v polské Sulislawi rozhodlo o přidělení projektů v tolik očekáva-
né oblasti turistiky a zpřístupnění historického dědictví. Schváleno bylo nakonec pouhých
12 projektů z celkově 50 projednávaných. Ve hře byly i dva strategicky významné projekty
Euroregionu Glacensis a skvělá zpráva je, že oba jsou mezi vybranými.  Jsou to Česko-pol-
ská Hřebenovka – Východní část a projekt Tajemství vojenského podzemí. 
„Historický úspěch sdružení, jinak to nemohu nazvat. V posledních letech se soustředíme na
řešení velkých strategických projektů, které mají význam pro celé pohraničí. To přesně oba naše
schválené projekty naplňují. U Hřebenovky je celkem 18 partnerů, což je obrovské množství pro
to, abychom všech sladili. Pevnostní projekt Tajemství vojenského podzemí sice nemá tolik part-
nerů, ale bylo nutné více promyslet vzájemnou provázanost všech investic. Výhodné se také uká-
zalo to, že jsme přenechali roli vedoucího partnera Městu Rokytnice v Orlických horách. Čekají
nás tak dva respektive tři roky tvrdé, ale pro mě příjemné práce,“ sdělil Jaroslav Štefek, sekre-
tář euroregionu, který je zároveň koordinátorem a zpracovatelem obou projektů. TZ

Historický úspěch pro Euroregion Glacensis
Projekty za 4,5 mil. eur zahrnují i stavby 11 rozhleden
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Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje  03/2018
Stekník - kaple - kuřácký - italské - kočárků

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 4/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 16. dubna 2018. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 03/2018 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Neobyčejné příběhy a pověsti - 5

Tentokrát byli vylosováni: 1. JIŘINA SZOTKOVÁ, Č. Bratří 278
Rychnov n. Kn., 2. LENKA CEJPKOVÁ, Krocínova 358, Rychnov n.
Kn., 3. Ing. OTA KOPSA, Na Nábřeží 299, Doudleby nad Orlicí.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

ČTVRTÁ TAJENKA; pomocník při bohoslužbách. – 4. Značka lyží; africký
kmen v Zairu; záchrana. – 5. Podnik v Liberci; platidlo na Maledivách; cikán.
– 6. Hloubkoměr; talisman. – 7. Příslušník drávidských národů v Indii; SPZ
Náchoda; jednoduchý stroj. – 8. Planetka; prodejce nábytku; lovecký pes. –
9. Podzimní květina; cizí mužské jméno; český zpěvák. – 10. Chemický
prvek; anglicky „moře“; bulharské platidlo. – 11. Druh ještěra; PRVNÍ TAJEN-
KA. – 12. Vynalézat; značka limonády; zkratka letecké společnosti USA. – 13.
Lék na vysoký tlak; druh pečiva; zpěvní ptáci (slovensky). – 14. Druh sýkor-
ky; zloděj. – 15. Téměř; značka našich nákladních automobilů. - 16. Polní
plošná míra; vznášet se vzduchem.
NÁPOVĚDA: B – MELICH, D – PAOK, H – PALOTA, L – ADLER, 5 – SATA, 
8 – IRENE, 12 – NAL, 13 – ENAP, 14 – KOCHER.                          Vladimír Čihák

Jak hrad Veveří ke svému jménu přišel
Pověst vypráví, že když žil v Brně mladý vévoda … (PRVNÍ TAJENKA), náru-

živý lovec, tak při lovu pronásledoval … (DRUHÁ TAJENKA), který mu zmi-
zel v houštině a co víc, ztratila se jeho družina. Rozhodl se tedy dostat z lesa
sám, ale houština byla proti tomu, a tak znaven ulehl a usnul. Zdálo se mu
o bohatém hradě, když ho ze sna probudil … (TŘETÍ TAJENKA), který nesl v
tlamě … (ČTVRTÁ TAJENKA). Tato zvířátka byla všude kolem na stromech a
ukazovala mu směr, kudy má jít. Tak se dostal k chaloupce, kterou obýval
starý poustevník. Ten vévodu pohostil a nechal ho přespat. Když druhý den
jej vyprovázel z lesa, poprosil ho vévoda, aby ho vyvedl na vysokou skálu.
Při pohledu ze skály se rozhodl, že zde postaví svůj hrad ze snu, který pak
pojmenoval po … (PÁTÁ TAJENKA), které mu tak pomohly.
HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Dávati rozkazy; tatarský náčelník. – B. Bývalý náš reprezentant
v atletice; dvih; naplavenina. – C. Značka žvýkaček; slovensky „koště“; DRUHÁ
TAJENKA. – D. Druh javoru; domácké jméno Oldy; hornina; fotbalové mužstvo v
Soluni. – E. Chemická značka astatu; SPZ Rimavské Soboty; struma; nerost;
Výrobní družstvo (zkr.); iniciály pianisty Rokla. – F. Rostlina Čapí nůsek; část chrá-
mu; alkohol. – G. Stavební kámen; talek; frapantní. – H. Sál; spisy; osahat. – I.
Značka doutníků; skupina na burze; obnaženost. – J. PÁTÁ TAJENKA; TŘETÍ
TAJENKA. – K. Obilnina; mající žlutohnědou barvu; hra v kostky (z latiny). – L.
Ona; zkratka tlaku krve; německy „orel“.
SVISLE: 1. Druh hudby; rasa psů. – 2. Kávovina; hlava katolické církve. – 3.

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.



CO NABÍZÍME AKTIVNÍM SENIORŮM 65+ ?

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz
Sledujte nás na  zpskoda

 příspěvek na sportovní 
a pohybové aktivity a pomůcky 
pro prevenci úrazů

 300 Kč za rok v rámci balíčku 
pro seniory

Nezapomeňte si doma originální 
doklad o zaplacení

Vaše zdravotní pojišťovna
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